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غوغای ترافیک در بلوار 
سیدجمال  بندرعباس
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2 سرمقاله 

شهروندان بندرعباسی از ترافیک این مسیر خسته شده اند 
اما چاره ای جز استفاده از این بلوار برای رسیدن به مقصد ندارند

صفحه 1 را بخوانید

توپ مسئولیت 
سرویس مدرسه    
     همچنان پاسکاری 

می شود

  گروه خبر // با حضور استاندار هرمزگان، 
۲۰ تن انواع مواد مخدر غیرقابل استحصال 

در استان هرمزگان امحاء شد.
  به گزارش خبرنــگار روزنامه منطقه جنوب 
کشــور دریا، طی مراســمی با حضور  مهدی 
دوســتی رئیس شــورای هماهنگی مبارزه با 
مواد مخدر اســتان، مجتبــی قهرمانی رئیس 
کل دادگســتری هرمزگان، دادســتان عمومی 
و انقلاب مرکز اســتان و مســئولان امنیتی و 
انتظامی مراســم امحا ۲۰ تن انواع مواد مخدر 
غیر قابل استحصال در استان هرمزگان برگزار 
شد.  ســرهنگ توکلی، رئیس پلیس مبارزه با 
مواد مخدر اســتان هرمزگان گفت:  در ۶ ماهه 
سال جاری بیش از ۳۰ تن انواع مواد مخدر در 

استان هرمزگان کشف شده است.
  وی افزود: کشــفیات ۶ ماهه نخست امسال 

نسبت به مشابه سال گذشته ۴ درصد افزایش 
یافته است. توکلی عنوان کرد: در ۶ ماه گذشته 
۳۴ باند بزرگ مواد مخدر انهدام شــده اند که 
ذیــل آن ها ۲ هزار و ۶۵ قاچاقچی مواد مخدر 

دستگیر و تحویل محاکم قضایی شدند.
  گفتنی اســت، در حاشیه این آیین از خانواده 
شهید سعید مریدی، فرمانده شهید مبارزه با مواد 
مخدر شهرستان رودان، خانواده شهید مسعود 

پــرکاس رئیس پلیس مبارزه بــا مواد مخدر 
مرزبانی هرمزگان، خانواده شــهید علی اصغر 
حیدری و جانباز مبارزه با مواد مخدر سرهنگ 

سالارنسب تجلیل به عمل آمد. 

  امحای 20 تن انواع مواد مخدر در هرمزگان 
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  گروه خبر // رئیس شــورای تامین استان هرمزگان، 
گفت: نیروی انتظامی امروز به عنوان یار روزهای سخت 

نظام، مردم و سربلند فتنه ها شناخته می شود.
  به گزارش خبرنگار دریا، با حضور حجت الاسلام والمسلمین 
محمد عبادی زاده نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان، مهدی 
دوستی استاندار و رئیس شــورای تامین هرمزگان، مجتبی 
قهرمانی رئیس کل دادگستری و فرماندهان یگان های نظامی و 
انتظامی مستقر در استان، صبحگاه مشترک نیروهای مسلح  به 

میزبانی ستاد فرماندهی انتظامی استان هرمزگان، برگزار شد.
  مهدی دوستی استاندار هرمزگان، در این آیین ضمن تبریک 
هفته نیروی انتظامی، اظهارداشــت: انسان ها و جوامع بشری 
همواره در آرزوی دنیایی سراســر صلح، آرامش، امنیت و 
عدالت زیســته اند، چهارگانه ای که امروز بخش عمده ای از 
وظیفه ی تحقق آن، تحت لوای ولایت فقیه و رهبری حکیم، 

بر دوش نیروی انتظامی است.
  وی افــزود: در چنــد ماه گذشــته، فراجــا عزیزانی را 
فــدای حفــظ امنیت مــردم و جامعــه کرده اســت و ما 
 زمان هایی که برای سرکشــی بــه منازل شــهدا می رویم 
به وضوح می بینیم که شــهدای عزیز به واقع شــهید زندگی 

کرده اند تا به مقام رفیع شهادت رسیده اند .
  اســتاندار هرمزگان سنجش نسبتِ نیروی انتظامی با مردم 
و نظام را دو شاخص مهم در ارزیابی فراجا دانست و گفت: 
خوشبختانه نیروی انتظامی در هر دو شاخص سرآمد است 
و امروز به عنوان یار روزهای سخت نظام و مردم و سربلند 
فتنه ها شناخته می شود.رئیس شورای تامین استان هرمزگان، 
خاطرنشان کرد: در اغتشاشات و آشــوب های اخیر شاهد 
صف بندی هــای عناصر داخلی و خارجی برای مختل کردن 

نظم و امنیت و ضربه زدن به نظام انتظامی بودیم اما نیروهای 
انتظامی در میان میدان به تنهایی ایستادند و در دفاع از نظام 

مقدس اسلامی لحظه ای تردید به خود راه ندادند.
  نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان نیز در این آیین امنیت 
را مسئله ای مکعبی دانست و با تاکید بر نقش مردم در تامین 
امنیت پایدار گفــت: از مردم عزیــز می خواهم که در همه 
صحنه ها یار و یاور نیروهای مســلح به ویژه نیروی انتظامی 
باشــند و در کنار همه عزیزانی که برای این مرز و بوم تلاش 

می کنند  دشمنان را مثل همیشه مایوس کنند.

  حجت الاســلام والمســلمین عبادی زاده، تاکید کرد:دشمن 
با ابزارآلات رســانه ای و تبلیغات مســموم، در صدد به هم 
زدن فضای امنیت روانی جامعه اســت و ماموریت مشترک 
رســانه های معاند تزریق احساس ناامنی به جامعه است که 

رسانه های انقلابی باید جلوی این اتفاق را بگیرند.
 گفتنی است، در پایان این مراسم از خانواده های معظم شهدا، 
جانبازان نیروی انتظامی، بازنشستگان و پرسنل نمونه فراجا 

تجلیل به عمل آمد.

استاندار هرمزگان: 

نیروی انتظامی یار روزهای سخت نظام و سربلند فتنه ها است

  امحای 20 تن
 انواع موادمخدر 

در هرمزگان 

برادر ارجمند و گرامی 
جناب آقای حاج ايرج شريفي

نائب رئيس محترم انجمن خرماي هرمزگان 
و عضو اتاق بازرگاني، صنایع، معادن و كشاورزي هرمزگان

با نهایت تاثر و تالم درگذشت عموي گرامیتان را خدمت حضرتعالی
 و خانواده محترمتان تسلیت عرض نموده و از درگاه خداوند سبحان 

برای آن عزیز سفر کرده رحمت واسعه و علو درجات و برای حضرتعالی
 و بازماندگان آن بیت شریف صبر جمیل مسالت دارد

اتاق بازرگانی، صنايع، معادن
 و کشاورزی هرمزگان

استاندار هرمزگان خبرداد 

 پرداخت تسهیلات 
قرض الحسنه برای گازکشی 

داخلی خانه ها
2

به مناسبت هفته فراجا برگزار شد

صبحگاه مشترک 
نیروهای مسلح در بندرعباس
2

آغاز ویژه برنامه های
 کانون هرمزگان 
8در هفته ملی کودک
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  گروه  خبر // به مناســبت هفته فراجا، با حضور مســئولان 
اســتانی صبحگاه مشترک نیروهای مسلح مســتقر در هرمزگان 
برگزار شد. صبحگاه مشترک نیروهای مسلح صبح دیروز با حضور 
حجت الاسلام والمســلمین محمد عبادی زاده، نماینده ولی فقیه در 
استان هرمزگان، مهدی دوستی، استاندار، مجتبی قهرمانی، رئیس 
کل دادگستری و فرماندهان یگان های نظامی و انتظامی مستقر در 
استان برگزار شد.سردار علی اکبر جاویدان، فرمانده انتظامی استان 
هرمزگان در این آیین ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهدای والامقام 
و تبریک هفته نیروی انتظامی، اظهار داشت: در ۶ ماهه نخست سال 
جاری ۵ شهید نیروی انتظامی جان شیرین خود را تقدیم امنیت و 
آسایش کرده اند.وی افزود: دستان پر توان و پاک همکاران خود در 
نیروی انتظامی می بوسیم، چرا که این دستان در برابر قانون شکنان 
مستحکم ایستاده اند و یاور مظلومان و مستضعفان هستند.جاویدان 
ادامه داد: عهد بسته ایم که امنیت و آرامش خود را فدای آرامش و 
امنیت مردم کنیم و امروز نیز مانند همرزمان شهیدمان عهد می بندیم 
که اگر لازم باشد جان ناقابل خود را فدای آرامش مردم کنیم و هر 
روز نیز قاطع تر از گذشته مقابل قانون شکنان بایستیم.فرمانده انتظامی 
هرمزگان، گفت: در ۶ ماهه نخســت امسال ۲۲ هزار و 8۰۰ فقره 
پرونده در حوزه  های مختلف انتظامی، تشــکیل شده و از این بین 
۳۴ هزار و 9۰۰ نفر به عنوان مضنون و متهم دســتگیر و تحویل 
دستگاه قضایی شده است .وی عنوان کرد: در نیمه نخست امسال ۵۵۶ 
هزار بار با مرکز فوریت های پلیسی 11۰ توسط مردم تماس حاصل 
شــده است که منجر به انجام 1۴۳ هزار و 8۰۰ فقره عملیات شده 
است.رئیس پلیس هرمزگان عنوان کرد: ۳ هزار و ۶۰۰ پرونده کالای 
قاچاق که بــا ارزش ریالی هزار و 7۵9 میلیارد تومان دیگر اقدام 
پلیس در ۶ ماهه نخست امســال بوده است. جاویدان اضافه کرد: 
در حوزه مبارزه با قاچاق سوخت بالغ بر 17 میلیون لیتر کشفیات 
در فرماندهی انتظامی استان داشته ایم و به همین اندازه هم سوخت 
قاچاق در دریابانی هرمزگان کشف شده است.وی ابرازداشت: در 
حوزه مواد مخدر بالغ بر ۳۰ تن مواد مخدر در اســتان کشف شده 
است. به گزارش تسنیم، فرمانده انتظامی استان هرمزگان تاکید کرد: 
۳8۰ دستگاه خودرو که انتقال دهنده مواد مخدر بودند توسط پلیس 
استان توقیف شدند و با هماهنگی دستگاه قضایی در راستای ضربه 
زدن به بنیان های مالی قاچاقچیان بالغ بر 1۳۶۴ میلیارد تومان اموال 

قاچاقچیان توقیف یا در فرایند رسیدگی است.

  گروه خبــر //نماینده عالی دولت در اســتان 
هرمــزگان، از موافقت هیات وزیــران با اعطای 
تسهیلات قرض الحسنه به خانوارهای ۶ استان 
کشــور برای انجام لوله کشی گاز داخلی منازل 

خبر داد. 
  به گزارش خبرنگار دریا، مهدی دوســتی با اشاره به 
تلاش دولت برای گازرسانی به تمام مناطق کشور، گفت: 
خوشبختانه در دولت سیزدهم گام های محکمی در رابطه 
با گازرسانی برداشته شده اســت اما به دلیل بالا بودن 

هزینه های لوله کشی گاز به داخل منازل بسیاری از مردم 
رغبتی به استفاده از این امکان نشان نمی دهند.وی با بیان 
اینکه، دولت برای رفاه مردم تلاش می کند، گفت: برای 
اینکه موانع مالی گازکشی به خانه ها برداشته شود، دولت 
بانک مرکزی و بانک های عامل را موظف کرده است که 

برای این منظور تسهیلات قرض الحسنه پرداخت کنند.
 استاندار هرمزگان تاکید کرد: بر اساس تصویب نامه هیات 
وزیران ، بانک مرکزی از طریق بانک های عامل نسبت 
به اعطای 1۳۰ هزار فقره تسهیلات بانکی قرض الحسنه 

جهت افزایش اشــتراک پذیری گاز و انجام لوله کشی 
داخلی منازل در شــهرها و روســتاهای اســتان های 
خوزســتان، کرمان، سیستان و بلوچســتان، هرمزگان، 

بوشهر و کهگیلویه و بویر احمد اقدام خواهد کرد.
  وی تأکید کرد: میزان این تســهیلات  یکصد و پنجاه 
میلیون ریال )1۵ میلیون تومان( بــا دوره بازپرداخت 
پنج ســاله است که به هر خانوار که در استان هرمزگان 
و  اســتان های مذکور  بخواهند گازکشی کنند پرداخت 

خواهد شد.

خبر

 

سرمقاله

توپ مسئولیت سرویس مدرسه 
همچنان پاسکاری می شود

در حالی وارد ســومین هفته مهرماه و سال تحصیلی 
شــدیم که مشکل ســرویس مدارس در بندرعباس 
همچنان پابرجاست و معضل کمبود سرویس مدارس 
منجر به بازارســیاه در این حوزه شــده و برخی از 
سرویس های مدارس اقدام به اخذ مبالغ بیشتر از مبلغ 
تعیین شده و مصوب شورای شهر بندرعباس می کنند 
و نظارتی در این حوزه وجود ندارد و متولیان مربوطه و 
دستگاه های نظارتی سکوت اختیار کرده اند.مدیر یکی 
از شرکت هایی که سرویس مدرسه مدارس دانشگاه 
و... را انجام می دهد، با بیان اینکه با کمبود ســرویس 
و راننده مواجه است، اظهار می کرد مسیر شهرنمایش 
تا مدارس دانشــگاه در چهارراه مرادی را که در نرخ 
بندی جزو مسیر یک تا سه کیلومتر قرار دارد، رانندگان 
بیش از دو میلیون تومان یعنی ســه برابر نرخ مصوب 
مطالبه می کنند. البته از این موضوع دستگاه های متولی 
هم اطلاع دارند، اما اقدامی صورت نمی گیرد. در این 
شرایط که کرایه ســرویس مدارس ۶۰ درصد توسط 
شــورای شــهر افزایش یافت و مصوب شد و بازهم 
برخی سرویس های مدارس حاضر نیستند با این نرخ 
اقدام به جابجایی دانــش آموزان کنند و می خواهند 
تا بیش از ســه برابر نرخ مصوب از والدین کرایه اخذ 
نمایند و فقط مشــکلات اقتصادی خودشان را درنظر 
می گیرند و مشکلات اقتصادی والدین را درنظر نمی 
گیرند، برخی از والدین و بخصوص کارمندان و شاغلان 
وحتی بعضی از مدیران کل و معاونان و... هم مجبور 
شده اند خودشان سرویس مدرسه فرزندشان شوند ویا 
با تاکسی، دربست و... اقدام به جابجایی فرزند دانش 
آموزشان کنند. اگر خانواده ای دو تا سه فرزند دانش 
آموز داشته باشد و مسیر مدرســه اش دور باشد، با 
این اوصاف بایستی بیش از نیمی از حقوقش را برای 
سرویس مدرسه پرداخت کند. هزینه سرویس مدرسه 
به هزینه مسکن و... مردم اضافه شده است وشرایط را 
ســخت تر کرده است. تحصیل واقعا بسیار گران شده 
است. از کیف و کفش و لباس و نوشت افزار تا سرویس 
مدرسه شرایط را بگونه ای سخت کرده است که بسیاری 
از خانواده ها در مناطق مختلف استان برای تحصیل 
فرزندان شان با مشکل مواجهند و به همین دلیل سال به 
سال آمار بازماندگان از تحصیل در استان افزایش می 
یابد و هیچ مسئولی نیز در این بخش پاسخگو نیست. 
از طرفی دیگر کمبود سرویس مدرسه همچنان برطرف 
نشده است و افزایش خودروهای تک سرنشین والدین 
دانش آموزان و دربست و... باعث افزایش ترافیک در 
مناطق مختلف شهر و بخصوص در ساعات بازگشایي 
وتعطیلی مدارس شده  و عدم حضور والدین در محل 
کار برای ســاعاتی از صبح و ظهر و بروز اختلال در 
خدمت رسانی به ارباب رجوع در ادارات و سازمان ها 
و... را به همراه داشته است. متاسفانه تدبیر مناسبی برای 
رفع مشکل سرویس مدارس در استان صورت نگرفت. 
از تابستان بارها در این حوزه مطلب منتشر کردیم و 
هشــدار دادیم تا مســئولان اقدامات لازم را زودتر 
انجام دهند تا سناریوی سال گذشته سرویس مدارس 
تکرار نشود که متاسفانه کوتاهی شد و والدین زیادی 
با گذشــت سه هفته از بازگشــایي مدارس همچنان 
نتوانسته اند مشکل سرویس مدرسه فرزندان شان را 
برطرف کنند متولیان سرویس مدرسه هم فقط سکوت 
 اختیار نموده و توپ مســئولیت را در زمین همدیگر 

پاسکاری می کنند.
  علی زارعی

خبر

  تغییر نحوه پذیرش دانشجویان 
در دانشگاه فرهنگیان

 از سال 14۰3 
  گروه خبر // سرپرست ستاد هماهنگی کانون های 
فرهنگی هنری مساجد هرمزگان، از اجرای ویژه 
برنامه های بزرگداشــت هفته وحدت از 1۲ تا 17 
هنری مساجد  فرهنگی  کانون های  در  ربیع الاول 

هرمزگان خبر داد. 
 گروه خبر// نحوه پذیرش دانشــجویان در دانشــگاه 
فرهنگیان از ســال 1۴۰۳ تغییر می کند؛ به این صورت 
کــه آزمون اختصاصی ویــژه برای پذیــرش در این 
دانشگاه برگزار می شــود. به گزارش فارس، تغییرات 
پذیرش در کنکور 1۴۰۳ اعلام شــده اســت و براین 
اســاس نحوه برگزاری و پذیرش در آزمون سراسری 
سال آینده مطابق مصوبه شورایعالی انقلاب فرهنگی و 
تاثیر قطعی معدل است. براساس آنچه اعلام شده نحوه 
پذیرش در دانشــگاه فرهنگیان نیز برای سال 1۴۰۳ با 
تغییراتی همراه اســت. به گفته عبدالرسول پورعباس 
رئیس سازمان سنجش آموزش کشور، با توجه به اینکه 
ورود به دانشگاه فرهنگیان هم نوعی پذیرش است و هم 
نوعی آزمون استخدامی است، از سال 1۴۰۳ سه آزمون 
برای دانشگاه فرهنگیان اجرا می شود؛ دو نوبت آزمون 
سراسری و یک نوبت آزمون اختصاصی ویژه دانشگاه 
فرهنگیان خواهد بود کــه وزارت آموزش و پرورش 

جزئیات آن را اعلام می کند.

استاندار هرمزگان خبرداد 

 پرداخت تسهیلات قرض الحسنه برای گازکشی داخلی خانه ها

گروه خبر // امام جمعه بندرعباس بر برخورد جدی و تدبیرهای 
لازم با سرقت های خُرد در استان هرمزگان که عمده آن ها از 

سوی معتادان و افراد ناهنجار انجام می شود، تاکید کرد.
به گزارش خبرنگار دریا، حجت الاسلام والمسلمین محمد عبادی زاده 
در خطبه های این هفته بندرعباس با بیان اینکه برنامه جوانی جمعیت 
و فرزندآوری جزو اولویت مهم کشــور است، افزود: 1۲ هزار زوج 
نابارور در استان شناسایی شده است. این میزان ناباروری در هرمزگان 
نگران کننده است و نیازمند مداخله جدی برای شناسایی و برطرف 
شــدن مشــکلات این زوج ها با کمک موسسه های خدمات رسان 
درمانی در استان هستیم.وی در ادامه به روز جهانی کودک اشاره کرد 
و ادامه داد: مهدکودک ها تنها یک مرکز خدماتی نیســتند، بلکه یک 
مرکز آموزش و پرورش با زبان کودکانه اســت که در معرض خطر 
سند ۲۰۳۰ قرار دارند. نماینده ولی فقیه در هرمزگان از سند ۲۰۳۰ 
به عنوان سند خفت و خواری یک جامعه یاد کرد که روزنه اصلی این 
سند مهدکودک ها بودند تا از این سرمایه های گرانبهای جامعه ما برای 

دشمن سرباز بسازند.حجت الاسلام والمسلمین عبادی زاده با اشاره به 
اهمیت سرمایه گذاری بر روی کودکان به عنوان آینده سازان این کشور 

گفت: باید بر روی مهدکودک ها نظارت بیشتری انجام شود.
امام جمعه بندرعبــاس در بخش دیگری از خطبه ها به هفته فراجا 
اشــاره و بیان کرد: ایران کشور امنی است و باید قدردان این امنیت 
و نیروهای انتظامی و امنیتی خود باشــیم که خالصانه در راه امنیت 
جانفشــانی می کنند.وی ضمن توصیه به مردم بــرای همکاری با 
نیروهای انتظامــی و ماموران امنیتی، بر برخورد جدی و تدبیرهای 
لازم با سرقت های خُرد در استان هرمزگان که عمده آن ها از سوی 
معتادان و افراد ناهنجار انجام می شود، تاکید کرد.نماینده ولی فقیه در 
هرمزگان همچنین به روز نیروی دریایی سپاه اشاره کرد و گفت: سپاه 
و ارتش مظهر قدرت، شوکت، عظمت و ۲ بازوی قدرتمند فرماندهی 

کل قوا و امنیت ساز برای کشور هستند.
حجت الاسلام والمسلمین عبادی زاده با بیان اینکه مقدمات قدرتمندانه 
حضور نیروی دریایی در قطب جنوب درحال آماده ســازی است، 

تصریح کرد: هرجا مردم دچار گرفتاری و مشکلات می شوند این 
نیروهای ســپاه و بسیجی ما هستند که در سریع ترین زمان ممکن 
وارد میدان شده و به داد مردم می رسند؛ بنابراین رمز دشمنی آمریکا 

با سپاه در همین مردم داری این نهاد مقدس است.
  وی در بخش دیگری با اشــاره به اینکه در راســتای صیانت از 
موقوفات، وقف باید در مسیر نیت واقف باشد، گفت: موقوفات در این 
استان در مسیر نیازهای واقعی مردم نیست درحالی که در حوزه های 
عمومی و عامه از جمله ازدواج، غدیر و پژوهش های علمی نیازمند 
وقف مشارکتی هستیم.امام جمعه بندرعباس در بخش پایانی خطبه ها 
به مســاله کم آبی اشاره کرد و اظهار داشت: مردم این استان در کنار 
دریا هســتند اما هنوز بخش هایی از این استان با مشکلات جدی 
کم آبی مواجه هستند.حجت الاسلام والمسلمین عبادی زاده مشکلات 
کم آبی، خشکسالی و آب شرب مردم این استان را محصول سال ها 
بی توجهی دانست و یادآور شد: موضوع آب شرب مردم از واجبات 

فوری است و تاخیر در آن قابل قبول نیست.

امام جمعه بندرعباس : 

مشکل آب شرب مردم هرمزگان محصول سالها بی توجهی است 

به مناسبت هفته فراجا برگزار شد 
صبحگاه مشترک نیروهای مسلح 

در بندرعباس

آگهی فروش مزایده مرکبات سردرختی مزرعه نازدشت
سازمان اموال و املاک بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی

  اداره اموال و املاک استان هرمزگان در نظر دارد مرکبات سردرختی مزرعه نازدشت شامل گریپ فروت، پرتقال والنسیا، پرتقال خونی، لیمو لایم بریس، لیمو 
فینو را از طریق برگزاری مزایده به فروش برساند. جهت شرکت در مزایده متقاضی می بایست معادل 5 درصد قیمت پایه ردیف اعلامی را چک تضمینی در وجه 

سازمان اموال و املاک به شناسه ملی 10100171920 تهیه و به همراه فرم تکمیلی تقاضا در صندوق مزایده قرار دهد.
قیمت پایه فروش اقلام مزایده به شرح جدول ذیل می باشد.

علاقه مندان می توانند برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن های 33624482-42887238 تماس حاصل فرمایند و یا به آدرس: بندرعباس-گلشهر شمالی 
بلوار مصطفی خمینی نبش غربی بلوار هویزه طبقه فوقانی بانک سینا مراجعه نمایند.

ضمناً تاریخ برگزاری مزایده مورخ  1402/8/3 راس ساعت  11:00 می باشد.

ردیف
1
2

نوع محصول
گریپ فروت، پرتقال والنسیا، پرتقال خونی

لیمو لایم بریس، لیمو فینو

قیمت )ریال(
10/093/000/000
1/340/000/000

  گروه خبر// سرپرســت ستاد هماهنگی 
استان  مساجد  هنری  فرهنگی  های  کانون 
هرمــزگان از راهیابی دو گروه ســرود از 
کانون های فرهنگی هنری مســاجد استان 
هرمزگان به بخش پایانی نخستین جشنواره 

ملی سرود »آوای آدینه « خبر داد. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛ اسلام خواجه یی اظهار 
کرد: دو گروه ســرود از کانون های فرهنگی هنری 
شهرســتان میناب اســتان هرمزگان جواز حضور 
در بخش رقابتی نخستین جشــنواره ملی سرود با 
عنوان »آوای آدینــه« را دریافت کردند. وی افزود: 

گروه سرود کانون فرهنگی هنری سقای حسین)ع( 
روستای حکمی و گروه سرود کانون فرهنگی هنری 
شهید جواد ناصری روستای بازیاری شهرستان میناب 
با ارائه آثار به دبیرخانه جشنواره، به بخش پایانی این 

رخداد فرهنگی هنری راه یافتند. 
  سرپرست ســتاد هماهنگی کانون های فرهنگی 
هنری مساجد استان هرمزگان ادامه داد: این دو گروه 
ســرود موفق به کسب جواز حضور در بخش »آراء 
مردمی« نخستین جشنواره ملی سرود »آوای آدینه« 
شده اند. وی گفت: نخستین جشنواره ملی سرود با 
عنوان »آوای آدینه« با موضوع »امید، وحدت و ایران 

قوی« در دو بخش پسران و دختران اوایل آبان ماه 
سال جاری با حضور ۳۰ گروه سرود از سراسر کشور 
به میزبانی شهرستان ساوجبلاغ استان تهران برگزار 
خواهد شد. برپایه این گزارش؛  نخستین جشنواره 
ملــی ســرود »آوای آدینه« با همکاری شــورای 
سیاستگذاری ائمه جمعه، دفتر شعر، موسیقی و سرود 
صدا و سیما، شبکه قرآن و معارف سیما و دفتر امام 

جمعه شهرستان ساوجبلاغ برگزار می شود. 
  گفتنی است؛ اجرای سرود در حرم مطهر امام رضا)ع( 
و حضرت معصومه)س(، انتخاب به عنوان گروه ویژه 
ایران در جشنواره آوای رضوان مشهد مقدس و کسب 

مقام اول سرود مساجد اســتان هرمزگان، مقام اول 
استانی ســرود در جشنواره آسمان هشتم، مقام دوم 
ایران در جشنواره ترنم الهی استان سمنان، کسب مقام 
سوم ایران در جشنواره روح خدا استان یزد، مقام سوم 
ایران در جشــنواره شکوه شکیبایی استان زنجان و 
گروه برگزیده ایران در جشنواره امام رضا)ع( استان 
تهران بخشی از افتخارات گروه سرود کانون فرهنگی 
هنری سقای حسین)ع( روســتای حکمی است و 
گروه سرود کانون فرهنگی هنری شهید جواد ناصری 
روســتای بازیاری نیز در جشــنواره های مختلف 

شهرستانی و استانی موفق عمل کرده است.

راهیابی دو گروه سرود کانون های مساجد هرمزگان به بخش پایانی جشنواره ملی آوای آدینه 

آگهی مزایده عمومی معادن و محدوده های اکتشافی استان هرمزگان
  اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان هرمزگان در نظر دارد با استناد به ماده 10 قانون معادن و مواد 66  تا 
87 آئین نامه اجرایي آن نسبت به برگزاری مزایده عمومی یک مرحله ای به شماره 5002000140000002 
مربوط به محدوده های اکتشافی )درخواست اکتشــاف، پروانه اکتشاف و معادن متروکه( که پیشنهادها به 
صورت ریالی است و نیز شماره 5002000140000001 مربوط به محدوده های معدنی )پروانه بهره برداری 
و گواهی کشف( که پیشنهادها به صورت درصدی می باشــد در سامانه تدارک الکترونیک دولت )ستاد( به 
آدرس www.setadiran.ir اقدام نماید. لذا متقاضیان محترم می بایست جهت شرکت در مزایده نسبت 
به ثبت نام در سامانه مذکور و تهیه گواهی امضا الکترونیکی )توکن( از دفاتر منتخب پیشخوان دولت اقدام 
و در مزایده به صورت الکترونیکی شرکت نمایند. متقاضیان جهت کسب اطلاعات بیشتر در خصوص سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت می توانند با شماره 1456 پشتیبانی سامانه ستاد تماس حاصل نمایند.
مزایده گر می بایست مدارک، اســناد و اطلاعات مزایده را از روز شنبه مورخ 1402/07/22 تا روز شنبه مورخ 
1402/08/06  در ســامانه ستاد اخذ نموده و سپس نســبت به بارگذاری مدارک در سامانه ستاد و ارائه اصل 
ضمانتنامه بانکی یا اصل برگ واریز نقدی حداکثر تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ 1402/08/20 در قالب یک 
پاکت مهر و موم شده به دبیرخانه اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان هرمزگان اقدام و رسید دریافت نمایند.

زمان بازگشایی پاکات مزایده: ســاعت 10 صبح روز سه شنبه 1402/08/23 درسالن جلسات اداره کل 
صنعت، معدن و تجارت اســتان هرمزگان برگزار خواهد گردید. آدرس: بندرعباس، گلشهر شمالی، انتهای 
خیابان طلوع، ساختمان شهید عمرانی )بر اساس حجم تعداد پیشنهادات ادامه این جلسه در روزهای بعد نیز 
انجام خواهد گردید( آدرس اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان هرمزگان: بندرعباس، گلشهر شمالی، 

انتهای خیابان طلوع، ساختمان شهید عمرانی  کدپستی:7915848977 

شرایط عمومی و توضیحات برگزاری مزایده
 برگزاری صرفاً از طریق ســامانه تدارکات الکترونیک دولت می باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده و اطلاع از 
وضعیت برنده بودن مزایده گران از این طریق امکان پذیر می باشد و هیچگونه مدرک فیزیکی به غیر از پاکت 

الف )تضمین شرکت در مزایده( توسط اداره کل اخذ نخواهد شد.
تذکر: پاکت )الف( علاوه بر درج در سامانه ستاد، باید لاک و مهر شده تا قبل از اتمام مهلت ارائه پیشنهادات 

به دبیرخانه اداره کل به نشانی بندرعباس، گلشهرشمالی، انتهای خیابان طلوع تحویل داده شود.

2- کلیه اطلاعات در برد اعلان عمومی سامانه مزایده قابل مشاهده، بررسی و انتخاب می باشد.
3- متقاضیان محترم می بایست جهت شرکت در مزایده نسبت به ثبت نام درسامانه مذکور و دریافت گواهی 

امضاء الکترونیکی )توکن( از دفاتر منتخب پیشخوان دولت اقدام نمایند.
4- در صورت عدم دریافت اسناد و مدارک در موعد مقرر توسط متقاضی از کارتابل خود در سامانه ستاد، امکان 

انجام ادامه سایر مراحل در مهلت مقرر میسر نمی باشد.
شماره تماس مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه: 1456 می باشد.

اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام استانها، در سایت www.setadiran.ir بخش »ثبت نام/پروفایل مزایدگر« 
موجود است.متقاضیان جهت کسب اطلاعات بیشتر »صرفاً جهت اطلاع و مشاهده اطلاعات مزایده« به آدرس 
الکترونیکی http://hor.mimt.gov.ir سازمان صنعت، معدن و تجارت استان هرمزگان مراجعه نمایند.

تذکر:  متقاضیان می بایست تمامی مدارک مورد نیاز را با امضاء دیجیتال و از طریق سامانه ستاد بارگذاری و 
ارسال نمایند. ضمناً محدوده های معدنی براساس کد کاداستر اعلام شده در مزایده در سامانه کاداستر معادن 

کشور به نشانی https://cadastre.mimt.gov.ir در قسمت نقشه قابل مشاهده می باشد. 

جمهوری اسلامی ایران 

وزارت صنعت، معدن و تجارت
سازمان صنعت، معدن و تجارت استان هرمزگان

شناسه آگهی : 1580996



استاندار کرمان:
 تغییر الگوهای امنیتی مدنظر پلیس باشد 

ســرویس  توکلــی  آرزو   
استان ها// استاندار کرمان گفت: 
تهدیداتی  با  متناسب  باید  پلیس 
که صورت می گیرد، روز به روز 
پیشرفت کند و با توجه به جرائم 
باید  دیگر  اتفاقات  و  ســایبری 
تغییر الگوهای امنیتی مدنظر قرار 
گیرد. به گزارش  خبرنگار دریا؛ 
مراســم  در  فداکار  محمدمهدی 

صبحگاه مشترک نیروهای مسلح استان به مناسبت هفته نیروی 
انتظامی اظهار کرد: نیروی انتظامی بیشــترین ارتباط را با مردم 
دارد و این گستردگی ارتباطات ایجاب می کند، روحیه مردم داری 
و احترام به مردم همانگونه که وجود دارد، افزایش پیدا کند. وی 
همچنین مهربانی همراه با اقتــدار را یکی دیگر از ویژگی های 
پلیس برشــمرد و ادامه داد: پلیس ما مقتدر است و در حوادث 
سال گذشته خود را نشان داد و با وجود اینکه دشمن برنامه ریزی 
زیادی کرده بود، اما پلیس به همراه سایر دستگاه ها بدون سلاح 
در صحنه حاضر شد و کار بزرگی برای امنیت و آرامش جامعه 
انجام داد.اســتاندار کرمان بیان داشــت: تعالی و پیشــرفت از 
ویژگی های دیگر پلیس است و پلیس باید متناسب با تهدیداتی 
که صورت می گیرد، روز به روز پیشرفت کند و با توجه به جرائم 
سایبری و اتفاقات دیگر باید تغییر الگوهای امنیتی مدنظر قرار 
گیرد.فداکار خاطرنشان کرد: خدامحوری، معنویت، انجام وظیفه 
و تکلیف، توجه به خداوند، عشــق به شهادت و بصیرت دینی 
و سیاســی در پلیس ایران وجود دارد.وی تصریح کرد: نیروی 
انتظامی نیاز دارد از تحلیل های روز استفاده کند و اخلاق مداری 
در این سازمان بسیار اهمیت دارد و حرکت، برخورد و تصمیم 
ما باید بر محور قانون باشد.اســتاندار کرمان همچنین از تلاش 
شــبانه روزی و حضور پررنگ پلیس به ویژه در ایام تعطیل در 
برخی نقاط قدردانی کرد.در همین حال امام جمعه کرمان اظهار 
داشــت: نیروی انتظامی جان خود را برای امنیت مردم در طبق 
اخلاص گذاشتند و امروز نیروی مقتدر انتظامی توانسته اقتدار 
نظام را در امنیت همراه با سربازان گمنام امام زمان )عج( داشته 
باشــد و جایگاه رفیعی برای این نیــرو را در ذهن مردم ایجاد 
کند.حجت الاسلام و المسلمین حسن علیدادی سلیمانی ابراز کرد: 
حرکت ســربازان گمنام امام زمان )عج(، سپاه و نیروی انتظامی 
به صورت جهادی اســت و ایران نیز به عنوان کشوری امن و با 
اقتدار کامل شناخته می شود و هرچه از عمر انقلاب می گذرد این 

امنیت قوی تر و قابل ارائه برای دنیای امروز است. 

خبر
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  آرزو توکلی سرویس استان ها // رئیس گروه 
اقتصادی دفتر مقام معظم رهبری با اشاره به 
اینکه نقش نان در تغذیه و سلامتی افراد مهم 
اســت، بیان کرد: افرادی که دغدغه سلامت و 
تغذیه مناسب مردم را دارند در این حوزه ورود 

پیدا کنند. 

  علی آقامحمدی در نشست هم اندیشی جشنواره 
ملی نان در کرمان اظهــار کرد: معماری با آن همه 
زیبایی، کیفیت با رعایت معیارهای شرایط اقلیمی 
و ... را با مُد از دســت دادیم، نان هم دچار چنین 
ضایعه ای شــده و بــرای برگشــت آن باید همه 
صاحب نظران تدبیری بیندیشــند. او ادامه داد: باید 
نقشه زیبا و کاملی برای نان تدوین شود و این یک 
نیاز پایه و اساسی است و سئوال این است که چگونه 
می توان تبدیل درست را جایگزین کنیم؟ باید بدانید 

که این مهم استمرار مداوم می خواهد.

  رئیس گــروه اقتصادی دفتر مقام معظم رهبری با 
اشاره به اینکه نقش نان در تغذیه و سلامتی افراد مهم 
است، بیان کرد: افرادی که دغدغه سلامت و تغذیه 

مناسب مردم را دارند در این حوزه ورود پیدا کنند.
او با بیــان این مطلب که اکثریــت اعضای صنف 
نانوایان، افراد متدین و خوبی هستند، پیشنهاد کرد: 
در گام نخســت باید نانوایان را سازماندهی خوبی 

کنیم و دوره های آموزشی برای آنها برگزار کنیم.
  آقامحمدی با بیان این مطلب که در کشور حداقل 
۶8 نوع نان پخت می شــود که برخی معتقدند آمار 

بیش از این است، تصریح کرد: هر نوع از این نان ها 
براســاس اقلیم و فصول مختلف پخت می شوند که 
باید همه این نان ها را معرفی و نحوه پخت و قیمت 

آنها را بررسی کنیم.
  او پیشنهاد کرد: فروشگاه های عرضه نان راه اندازی 
شود و قدرت انتخاب برای مردم بالا رود ضمن آنکه 
پرونده سلامت کامل)از مرحله کاشت گندم تا مرحله 
پخت نان( هر نان نیز در کنار آن ارائه شــود.عضو 
مجمع تشــخیص مصلحت نظام افزود: مکان های 
مختلف مانند شهر فرش، شــهر لوازم خانگی و ... 

در سطح کشور شکل می گیرد چرا شهر نان نداشته 
باشیم؟ تا همه نوع نان در آنجا پخت شود و به نظر 
بنده در شــهرهایی که بیش از دو میلیون جمعیت 

دارند، این نظریه قابل اجراست.
  او بیان کرد: پژوهشگری سلامت در نان هم داشته 
باشیم و این مقدم بر درمان است زیرا این پژوهش ها 
از نوع پیشگیری است. آقامحمدی عنوان کرد: روی 
تبلیغات نان فکر بیشتری کنید لذا ستاد تبلیغ نان نیز 
لازم است و اطلاع رسانی دقیق باید بشود و این یک 

کار تخصصی و دائمی است.

رئیس گروه اقتصادی دفتر مقام معظم رهبری:

افرادی که دغدغه سلامت مردم دارند، در حوزه نان ورود کنند

عکس روز

داود تنی پورطبیعت  شمیل

  آرزو توکلی ســرویس استان ها //    مدیرعامل 
شرکت بازرگانی دولتی گفت: در سال جاری حدود 
1۰ میلیون و 3۵۰ هزار تن گندم خریداری کردیم 
که نسبت به سال گذشته 44 درصد و نسبت به 
سال 14۰۰ بیش از 1۲۸ درصد رشد خرید داشتیم. 
   به گزارش خبرنگار دریا، ســید سعید راد 1۴ مهرماه 
در اختتامیه جشــنواره ملی نان در کرمان با اشاره به 
خودکفایی کشــور در بخش خبازی اظهــار کرد: در 
ســال جاری حدود 1۰ میلیون و ۳۵۰ هزار تن گندم 
خریداری کردیم که نسبت به سال گذشته ۴۴ درصد و 
نسبت به سال 1۴۰۰ بیش از 1۲8 درصد رشد خرید 
داشــتیم و میزان واردات ما در گندم را نزدیک به 7۰ 
درصد کاهش داده و این مهمترین موفقیت دولت در دو 
سال اخیر است.وی افزود: از کاشت گندم تا تبدیل آن 
به نان حاصل عملکرد زنجیره ای بالغ بر هشت میلیون 

نفر است که قوت حدود 9۰ میلیون نفر را تامین می کنند.
معاون وزیر جهاد کشاورزی بیان کرد: علاوه بر گندم، 
در ســفره غذایی مردم توانستیم در بحث روغن، شکر 
خانوار و برنج نقش مثمر ثمر داشته باشیم و نگذاشتیم 
افزایش قیمتی در این سه کالا با وجود افزایش نرخ ارز 

به وجود بیاید. 
  وی خاطرنشــان کرد: در بحث آرد کامل بیشــترین 
همکاری را با نانوایی ها و کســانی که پیگیر آرد کامل 
بودند، داشــتیم و در بسیاری از اســتان ها نانواییها و 
کارخانه هایی که نان و آرد کامل دارند، مشخص شده اند.
در این مراسم، محمدمهدی فداکار، استاندار کرمان نیز 

گفت: برگزاری جشنواره نان یک کار ذوقی بود و باعث 
نشاط اجتماعی در شهر ایجاد شد.

او با بیان اینکه کودکان از این طریق با انواع نان و نحوه 
تولید آن آشنا می شوند، اظهار کرد: امیدواریم دبیرخانه 
جشنواره ملی نان در کرمان نهادینه شود و سال های بعد 
در سطح کشور جشنواره استانی گسترده تر برگزار شود 

و منتخبین آن در جشنواره ملی شرکت کنند.
استاندار کرمان با بیان اینکه این جشنواره باعث تنوع 
زیاد نان در کشــور می شــود، تصریح کرد: در عمده 
شهرهای ما نان قوت غالب مردم است و در سبد خانوار 

نقش دارد.

  علیرضا حائری زاده سرویس استان ها //
رئیس نظام دامپزشکی استان یزد گفت: 
31 کلینیک دامپزشــکی تمام وقت در 

استان یزد فعالیت دارد . 
  به گزارش خبرنگار دریا؛ کاظم نجفی افزود: 
۳1 کلینیــک و ۲ آزمایشــگاه تمام وقت در 
استان یزد فعالیت دارد همچنین ۲ بیمارستان 
دامپزشــکی و یکی از مجهزتریــن و به روز 
ترین آزمایشگاههای دامپزشکی نیز در استان 
یزد خدمت رســانی می کنــد. وی ادامه داد: 
خدمات دامپزشکی بســیار گسترده است و 
سختی کار این رشته نیز بسیار زیاد است و البته 
دامپزشکی در امنیت غذایی و تامین بهداشت و 
سلامت غذایی نقش بزرگی دارد چون بواسطه 
بیماری های مشترکی که بین دام و انسان وجود 
دارد می توان با پیشــگیری از خسارت های 

بعدی جلوگیری کرد.
  رئیس نظام دامپزشکی استان یزد گفت:همیشه 
پیشــگیری از درمان بهتــر و ارزان تر بوده 
است و نظارت مســتمر نیز باعث جلوگیری 
از بیماری ها و انتقال آن به انســان می شود و 
لذا به واکسیناسیون به عنوان یکی از مهم ترین 
بخش های پیشگیری از بیماری در استان یزد 

اهتمام ویژه ای صورت گرفته است.
  نجفــی ادامه داد:در اســتان یــزد 1۴ مرکز 
مستقل مایه کوبی خدمت رسانی می کند و ۴۶ 
داروخانه دامپزشکی نیز فعالیت دارد که ابرکوه 
۵ ، اردکان ۴ ، اشــکذر ۲ ، بافق و بهاباد 1 ، 
خاتم ۳ ، مهریزو میبد ۴ ، مروست ۲ و بقیه این 
تعداد نیز در شهرســتان یزد فعالیت دارد. وی 

افزود: همچنین در زمینه صدور جواز و پروانه 
مرتبط با دامپزشکی نیز در سال گذشته ۶۲1 
فقره جواز موافقت ، ۴۳۲ پروانه بهداشتی، ۳۶1 
فقره جواز تاسیس در مناطق شهری صادر شده 
و در مناطق روستایی استان نیز جمعا 1۴۲۰ 
فقره پروانه تاسیس و بهداشتی صادر شده است 
که ابرکوه با ۴۲۰ پروانه بیشترین تعداد را داشته 
و بافق با 1۴۰ فقره پرواه کمترین میزان صدور 
همچنین ابرکوه و اردکان و تفت در زمینه تعداد 
پروانه روستایی و صنعتی بیشترین تعداد را دارا 

هستند.
 رئیس نظام دامپزشــکی استان یزد گفت: در 
این استان بیشــترین تعداد حیوانات خانگی 
نیز مربوط به پرندگان زینتی اســت که برای 
درمان مراجعه دارند و عروس هلندی و قناری 
بیشترین تعداد است همچنین در زمینه فروش 
حیوانــات در فضای مجــازی نیز هیچگونه 
مجوزی در این زمینه صادر نشده و در صورت 
اطلاع با ایــن واحدهای غیــر مجاز مطابق 

مقررات برخورد می شود.
  نجفی اظهار داشــت: در حال حاضر تعداد 
اعضای نظام دامپزشکی استان یزد نیز ۵۴۰ نفر 
است که ۵ دکتر تخصصی مشخصات خود را 
ثبت کرده اند و ۲۵7 نفر نیز پزشــک عمومی 
دامپزشــکی هستند و مابقی ســایر رده های 
کارشناســی و کارشناسی ارشــد و کاردانی 
دامپزشکی هســتند همچنین بیش از نیمی از 
اعضای نظام دامپزشــکی استان یزد خانم ها 
هســتند .از 1۴ تا ۲۰ مهرماه به عنوان هفته 

دامپزشکی نامگذاری شده است.

31 کلینیک دامپزشکی 
در استان یزد فعالیت دارد

معاون وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرد

خرید ۱۰ میلیون تن گندم در سال جاری

افزایش نگرانی ها؛ 

بیش از 10 هزار حادثه حیوان گزیدگی در خوزستان 
سرویس استان ها - خوزستان// در خوزستان، 
هزاران حادثــه حیوان گزیدگی هرســاله رخ 
می دهد و این وضعیت نگران کننده نشان می دهد 
که مسئله حیوان گزیدگی همچنان یک چالش 

جدی در این منطقه است. 
 در خوزستان و به ویژه در شهرستان های زیر پوشش 
دانشگاه علوم پزشکی اهواز، بیش از 1۰ هزار حادثه 
حیوان گزیدگی در سال گذشــته رخ داده است. این 
اعداد که توسط دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور 
اهواز اعلام شده است  نشان می دهد که مسئله حیوان 
گزیدگی همچنان یک چالش جدی در خوزستان است.
به منظور مقابله با این موارد، معاونت بهداشت دانشگاه 
علوم پزشکی جندی شاپور اهواز، خدمات شبانه روزی 
در ۲۵ واحد درمان پیشگیری هاری فراهم کرده است.

به گفته معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی جندی 
شاپور اهواز این واحدها شامل ارائه خدمات مدیریت 

مواجهه با حیوان گزیدگی و پیشگیری پس از مواجهه 
می شــوند. این خدمات شــامل شست و شوی محل 
زخم در موارد حیوان گزیده، چهار نوبت واکسیناسیون 
هاری، سرم تراپی هاری، واکسیناسیون کزاز و پیگیری 
مستمر موارد تا تکمیل واکسیناسیون می باشد.این تدابیر 
و خدمات باعث پیشگیری از ابتلا و مرگ حتمی تعداد 
زیادی از افرادی که توســط حیوانات هار گزیده شده 

بودند، شده است.
  تاکنون، تلاش های جدی در جلوگیری از گسترش 
حیــوان گزیدگی و کنترل آن در خوزســتان صورت 
نگرفته اســت این در حالی است که وجود سگ های 
بی سرپرســت مســئله ای اســت که نیازمند توجه و 
راهکارهای مناســب است.سگ های بی سرپرست به 
علت عدم مراقبت و نگهداری مناسب توسط صاحبان 
قبلی یا به دلایل دیگر، در خیابان ها و مناطق عمومی 
زندگی می کنند. این موضوع برای ســلامت و امنیت 

مردم مشکلاتی را ایجاد می کند.
  سگ های بی سرپرست ممکن است برای خودشان و 
برای افراد دیگر تهدید و خطر ساز شوند. آنها می توانند 
به انسان ها حمله کنند، بیماری های مشترک را منتشر 
کنند و در برخی موارد خســارات مادی و فیزیکی به 
زیرساخت ها و محیط زیســت ایجاد کنند.مسئولیت 
مدیریت و کنترل جمعیت ســگ ها در دســتگاه های 
مربوطه، مانند شهرداری ها و سازمان های حفاظت از 
حیوانات است. شــهرداری ها و سازمان های حامیان 
حقوق حیوانات می توانند برنامه های ترمیمی، بهداشتی 

و آموزشی را برای کنترل جمعیت سگ ها اجرا کنند.
  به گزارش فارس، حل مشــکل حیوان گزیدگی در 
خوزســتان، به ویژه در مورد سگ های بی سرپرست، 
نیازمند تلاش های هماهنگ و گســترده از ســوی 
 مقامــات محلــی، جامعه مدنــی و ســازمان های

 مربوطه است.

آگهی برگزاری فراخوان مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی )یکپارچه(
فراخوان شماره : 2002092421000028  - نوبت اول شرکت ملی گاز ایران

شرکت گاز استان هرمزگان 
) سهامی خاص( 

شرکت گاز استان هرمزگان در نظر دارد فراخوان مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی )یکپارچه( نگهداری و تعمیرات سیستم مانیتورینگ را از طریق سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت به پیمانکار واجد شرایط به شرح  ذیل واگذار نماید : 1. موضوع مناقصه : انجام خدمات پشتیبانی، نگهداری و تعمیرات سیستم 
مانیتورینگ ایســتگاه های گاز اســتان هرمزگان  2. مدت قرارداد : 365 روز تقویمی  3. اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات 
بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت های الف : بندرعباس- بلوار گاز- شهرک فجر - شرکت گاز استان هرمزگان - دفتر امور قراردادها - تلفن 

07631947155  4. مهلت زمانی دریافت اسناد فراخوان : پس از تاریخ انتشار نوبت دوم آگهی
5. مهلت زمانی ارسال پاسخ فراخوان : حداقل 14 روز پس از اتمام مهلت دریافت اسناد فراخوان

6. به این مناقصه پیش پرداخت تعلق نمی گیرد.  7. به منظور ارزیابی مالی پیشنهادات از دستورالعمل تعیین دامنه قیمت های متناسب پیشنهادی وزارت 
نفت  استفاده می گردد.   8. حداقل رتبه قابل قبول جهت شرکت در مناقصه : رتبه پنج صنعت و معدن از سازمان برنامه و بودجه و دارای گواهینامه مرکز 
راهبری خدمات افتا و ارائه گواهینامه صلاحیت ایمنی از اداره  تعاون، کار و رفاه اجتماعی   ضمناً کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد 
فراخوان تا بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است 
مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در فراخوان محقق سازند. 

شناسه آگهی : 1578674روابط عمومی شرکت گاز استان هرمزگان

به مناسبت هفته نیروی انتظامی انجام می شود

ترخیص فوق العاده وسایل نقلیه توقیفی در خوزستان
  حسن سیلاوی ســرویس استان ها // رئیس 
پلیس راهنمایی و رانندگی خوزستان از ترخیص 
فوق العاده وســایل نقلیه توقیفی به مناسبت 

هفته نیروی انتظامی خبر داد.
 به گزارش خبرنگار دریا؛ سرهنگ فرید کریمی زاده 
اظهار کرد: به پاس نکوداشــت هفتــه انتظامی و به 
منظور صیانت از امــوال مردم، ترخیص فوق العاده 
تمام وسایل نقلیه توقیفی با ایجاد تسهیلات ویژه در 
چارچوب مستندات قانونی در دستور کار قرار گرفته 
است. وی افزود: زمان آغاز اجرای این طرح از تاریخ 
1۵ مهرماه تا ۲9 مهرماه به مدت دو هفته ادامه خواهد 
داشت.رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی خوزستان 
در خصوص تسهیلات ترخیص وسایل نقلیه گفت: 
تشریفات اضافی حذف و  با ثبت تقاضای ترخیص از 

طریق برنامه کاربردی »پلیس من« به صورت کاملا 
اینترنتی و یا مراجعه به دفتر خدمات پلیس+1۰ از 

مراجعه مکرر متقاضیان پیشگیری خواهد شد. 
  وی به شرایط تقســیط جرایم اشاره کرد و افزود: 
متقاضی می تواند صرفاً با پرداخت ۵۰ درصد جرایم 
تخلفات خود نسبت به ثبت تقاضای ترخیص اقدام 
و به پرداخت ۵۰ درصد باقی مانده جرایم به شکل 

اقساط یک ساله متعهد شود. 
  سرهنگ کریمی بخشودگی جرایم تاخیر در دریافت 
بیمه نامه شخص ثالث و تقسیط خرید بیمه را دیگر 
اقدام تســهیل گری پلیس به مناسبت هفته انتظامی 
برشــمرد و گفت: همچنین هزینه پارکینگ وسایل 
نقلیه ای که تا قبل از سال 1۳99 توقیف شده بر مبنای 

نرخ نامه سال 1۳9۴ محاسبه خواهد شد.

حسن سیلاوی سرویس استان ها // مدیر امور باغبانی سازمان جهاد 
کشاورزی از پیش بینی برداشت بیش از ۲3 هزار تن انار از باغات استان 

خوزستان خبر داد. 
به گزارش خبرنگار دریا ، محمد حسنی نسب مدیر امور باغبانی سازمان جهاد 
کشــاورزی خوزســتان در جمع خبرنگاران اظهار کرد: برداشت انار از سطح 
باغات خوزستان آغاز شده است و باغداران در حال برداشت این محصول از 
باغات خود هســتند. وی افزود: سطح باغ های انار در استان حدود دو هزار و 
۴۵۰ هکتار است که از این میزان ۲ هزار و ۲۲۰ هکتار بارور و باقی درختان 

جوان هستند و در سال های آینده امکان برداشت از آن ها به وجود می آید.
مدیر امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی خوزستان گفت: با توجه به شرایط 

باغ های انار در استان امسال پیش بینی می کنیم بیش از ۲۳ هزار تن انار از این 
اراضی برداشت شود.

  حسنی نسب عنوان کرد: باغملک، اندیکا، اندیمشک، ایذه و دزپارت از جمله 
مهمترین شهرســتان های استان هستند که برداشت انار در آن ها در حال انجام 
اســت. وی با بیان اینکه برداشت انار تا اواسط آذرماه ادامه دارد، افزود: ارقام 
عمده باغات انار شــامل ارقام محلی باغملک، شیوند، اندیمشک و در سطح 
محدودی ارقام رباب، شیشه گپ و شهداد است. حسنی نسب خاطرنشان کرد: 
بخش عمده انار تولیدی برای تازه  خوری در بازارهای محلی اســتان و سایر 
نقاط کشور عرضه می شود و بخش دیگری از این محصول در صنایع فرآوری 

محلی نظیر تولید رب و ترشی انار مورد استفاده قرار می گیرد.

پیش بینی برداشت ۲۳ هزار تن انار در خوزستان 
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   مرغ لونگی از جمله غذاهای شهرهای شمالی کشورمان است 
که طرز تهیه آن را خواهید خواند. یک غذا با مرغ مجلسی برای 

نهار و شام است که بدون فر هم آماده شده می شود.
 مواد لازم :

مرغ...................................................................یک عدد کامل
پیاز متوسط................................................ یک عدد رنده شده
گردو........................................................................ ۲۵۰ گرم
رب آلوچه.............................................. یک قاشق غذاخوری
نمک و فلفل و زرد چوبه..................................... به میزان کافی
گلپر...................................................... یک قاشق مربا خوری

 طرزتهیه
  برای تهیه مرغ لونگی شمالی ابتدا باید داخل مرغ را به خوبی 
شسته و تمیز کنید تا مواد اضافی آن کاملا خارج شود. برای تهیه 
لونگی گیلانی می توانید هم از اردک و هم از مرغ استفاده کنید.

برای پر کردن درون شــکم مرغ ابتدا بایــد گردوها را خوب 
آسیاب کنید.یک عدد پیاز متوسط را پوست گرفته و رنده کنید. 
پیازها را به گردوهای آسیاب شده اضافه و به خوبی با یکدیگر 
مخلوط کنید. در این مرحله از آماده کردن مواد مرغ لونگی، به 
مقدار کافی نمک فلفل و زردچوبه را به گردو و پیاز اضافه کنید.
یک قاشق غذاخوری رب آلوچه و یک قاشق مربا خوری گلپر 
کــه در مواد لازم این نوع غذا اعلام کردیم را درون مواد گردو 
ریخته و این مواد را با قاشق به خوبی با یکدیگر ترکیب کنید و 

اجازه دهید مواد به خورد هم بروند.
  موادی که آماده کردید را به آرامی درون مرغ جای دهید.

  روی سینه و ران مرغ سوراخ های ریزی ایجاد کنید؛ این کار 
کمک می کند تا مواد درون مرغ لونگی شــما و خود مرغ بهتر 
پخته شــوند. با نخ و سوزن مخصوص آشپزی می توانید شکم 
مرغ را ببندیــد و پاهای آن را با نخ به یکدیگر متصل کنید تا 

هنگام پخت فرم خود را از دست ندهد.
  روی مرغ لونگی در قابلمه را با رب آلوچه کاملا پوشش دهید. 
این رب ریختن روی مرغ بر ظاهر و مزه مرغ تاثیر فوق العاده ای 
دارد.مرغ را با رب آلوچه رویش مقداری ســرخ کنید. سپس 

بگذارید با یک لیوان آب به خوبی بپزد.
  نکات تکمیلی

  مرغ لونگی جزو غذای محلی گیلانی اســت و در شهرهای 
شمالی بیشتر طبخ می شود.

  زمان آماده سازی مواد اولیه و مایحتاج آن حدودا ۳۰دقیقه و 
زمان پخت و انتظار آن در حدود 1 ساعت و ۳۰ دقیقه است

لونگی مرغ را می توانید در وعده نهار و شام، سرو کنید. همچنین 
می توان در ماه رمضان به عنوان سحری، افطار میل کرد.

توجه نمایید که مقدار مواد اولیه و دستور تهیه مرغ لونگی برای 
۴ نفر مناسب است.

مرغ لونگی؛ غذای خوشمزه گیلان

آشپزی

  آفتاب پاییزی فوایدی برای انســان دارد که دانستنش 
شگفت زده تان خواهد کرد، پس باید از زمان کوتاهی که 
خورشــید در فصل پاییز در آسمان است به نحو مطلوب 
اســتفاده کنید. فواید آفتاب پاییزی را نمی توان نادیده 
گرفت، چراکه تأثیرات مهم نور خورشید در فصل پاییز بر 
سلامتی انسان ها فوق العاده است. در این فصل، با کمبود 
نور خورشید و بیشتر در معرض نور مصنوعی یا صفحه های 
برای سلامت  بودن، مشکلات جدی  الکترونیکی  نمایش 
ما ایجاد می شود. خواص آفتاب در فصل پاییز نیز شامل 
مواردی است که می تواند بر سلامت جسم و روانشناختی 
انسان ها تأثیر بگذارد که در ادامه این بخش به برخی از این 

خواص اشاره می کنیم.
  تأثیر مثبت بر روحیه

  نور آفتاب در فصل پاییز همچنان می تواند بر روحیه افراد مؤثر 
باشد. افرادی که در این فصل به میزان کافی نور آفتاب دریافت 
نمی کنند، ممکن است احســاس افت انرژی و افسردگی کنند. 
بنابراین، قرار گرفتن در فضاهای باز و جذب بیشتر نور آفتاب 

در این فصل، بهبود مزاج و افزایش انرژی را به همراه دارد.
  تقویت سیستم ایمنی

  نور آفتاب مهمترین منبع ویتامین D برای بدن انسان است. این 
ویتامین در تقویت سیستم ایمنی نقش دارد و می تواند در مقابله 
با عفونت ها و بیماری هــا کمک کند. در فصل پاییز، که نیاز به 
ویتامین D افزایــش می یابد، دریافت نور آفتاب به عنوان یک 
منبع طبیعی از این ویتامین بســیار مهم است. قبلا هم گفته شد 
که اجتناب از نور خورشید می تواند سیستم ایمنی بدن را ضعیف 
کند، در حالی که مصرف مناســب ویتامین D می تواند سیستم 
ایمنی را تقویت کــرده و خطر ابتلا به عفونت ها و آنفلولانزا را 

کاهش دهد.
  افزایش میزان انرژی

  روزهای کوتاه تر و ساعات بیشتر تاریکی در فصل پاییز ممکن 
است به افراد احساس خستگی و کاهش انرژی بدهد. دریافت 
نور آفتاب در طول روز می تواند به افزایش سطح انرژی کمک و 

در مقابل این احساسات منفی مقاومت ایجاد کند.
 کاهش استرس

  متغیرهای محیطی مانند نور آفتاب می توانند به کاهش استرس 

و اضطراب کمک کنند. تنفس عمیق در فضای باز در معرض نور 
آفتاب می تواند احساس آرامش را بیشتر کند.

  جلوگیری از اختلالات خواب
  عدم دریافت نور خورشــید به مدت طولانی و قرار گرفتن در 
معرض نور مصنوعی می تواند باعث مشکلات جدی در خواب 
شود. این وضعیت ممکن است ریتم شبانه روزی و ساعت داخلی 
بدن را نیز بهم بزند برای همین دریافت نور کافی خورشــید در 
فصل پاییز، به عنوان عاملی برای جلوگیری از اختلال خواب، 

ضروری است.
 پیشگیری از افسردگی

اختلال عاطفی فصلی در فصل های سرد سال بیشتر اتفاق می افتد 
و افرادی که به علت کمبود ویتامین D ناشی از عدم دریافت نور 
خورشــید در این فصل ها فقر ویتامینی دارند، در معرض خطر 
افسردگی بیشتری هستند. کمبود ویتامین D با کاهش سروتونین 
و افســردگی ارتباط مستقیم دارد و شــما با جذب بیشتر نور 

خورشید در فصل پاییز، می توانید با این مشکل مقابله کنید.
  جلوگیری از افزایش وزن

  نور خورشید منجر به تامین اسید نیتریک -  که سیستم تنظیم 
سوخت و ســاز بدن را تنظیم می کند - شــده و از پرخوری 
جلوگیری می کند. مطالعات نشــان می دهد که قرار گرفتن در 
معرض نور خورشید می تواند افزایش وزن را کاهش دهد و از 

دیابت جلوگیری کند.
  کاهش خطر ابتلا به بیماری های قلبی و سرطان

 D تحقیقات نشــان داده اند که مردانی که دچار کمبود ویتامین  
ناشــی از عدم دریافت نور خورشید هستند، دو برابر بیشتر از 
سایرین در معرض خطر ابتلا به بیماری های قلبی قرار دارند. از 
این رو، قرار گرفتن در معرض نور خورشید می تواند خطر ابتلا 
به سرطان های سینه، پروستات، و بیماری های قلبی عروقی را 

کاهش دهد.
  جلوگیری از درد استخوان

  افرادی کــه از کمبود ویتامین D به دلیــل عدم دریافت نور 
خورشید رنج می برند، بیشتر در معرض خطر ابتلا به آرتریت و 
 D فیبرومیالژیا )درد مزمن عضله و خستگی( قرار دارند. ویتامین
برای ساخت استخوان ها ضروری است و بدون آن، استخوان ها 

به طور مناسب رشد نمی کنند.

  رنگ بدنه لوازم برقی موجود در آشپزخانه مانند چرخ 
گوشــت، پلوپز، آبمیوه گیری، مخلوط کن و آســیاب، 
ساندویچ ساز، چای ساز و... معمولا پس از چند سال کار 
کردن زرد و کدر می شود. در این صورت اگر شما با هر نوع 
ماده شوینده آنها را تمیز کنید، باز هم شفاف و سفید مثل 

روز اول نخواهند شد. 
 دانستن ترفندهای خانه داری برای داشتن خانه ای تمیز، مرتب و 
بدون هیچگونه مشکل ضروری است. این ترفندها به شما کمک 
می کند تا بتوانید همه مشکلات مربوط به خانه و آشپزخانه را 
با خیال راحت و در مدت زمان بسیار کوتاهی با اطمینان حل 
کنید. رنگ بدنه لوازم برقی موجود در آشــپزخانه مانند چرخ 
گوشــت، پلوپز، آبمیوه گیری، مخلوط کن و آسیاب، ساندویچ 
ســاز، چای ساز و... معمولا پس از چند سال کار کردن زرد و 
کدر می شود. در این صورت اگر شما با هر نوع ماده شوینده آنها 

را تمیز کنید، باز هم شفاف و سفید مثل روز اول نخواهند شد.
  ما در این مطلب می خواهیم یک راه حل آسان و بدون دردسر 
و هزینه را به شما آموزش بدهیم که با آن می توانید لوازم برقی 
خود را مانند روز اول سفید و درخشان کنید؛ پس در ادامه این 

مطلب با ما همراه باشید.
  شما برای سفید کردن بدنه لوازم برقی فقط به مقداری اکسیدان 
و یک کیسه پلاستیکی و کمی چسب و نور آفتاب نیاز دارید. به 
این صورت که ابتدا مقداری اکسیدان روی بدنه چرخ گوشت، 
پلوپز، دســتگاه مخلوط کن یا هر وســیله برقی زردی که در 
منزل دارید بریزید؛ ســپس با کمک یک مسواک کهنه یا پنبه، 
اکســیدان را روی کل بدنه لوازم برقی پخش کنید.توجه داشته 
باشید که هرچه درصد اکسیدان بالاتر باشد، میزان سفیدی که 
در انتها به آن می رســید، بیشتر خواهد بود.در مرحله بعد یک 
کیسه پلاستیکی را باز کنید و روی بدنه لوازم برقی و جایی که 
اکسیدان مالیده اید، بکشید و اطراف آن را با کمی چسب نواری 

بچسبانید تا کیسه ثابت شود و تکان نخورد.
  حالا به نور آفتاب نیاز دارید و باید وسیله برقی را روی پشت 
بام یا تراس آفتاب گیر ببرید و به مدت 7 تا 1۲ ســاعت زیر نور 
مستقیم خورشــید بگذارید بماند. هرچه وسیله برقی شما زمان 
بیشــتری زیر نور آفتاب بماند، میزان سفیدی بدنه بیشتر خواهد 
شــد. بعد از گذشت این مدت زمان وسیله برقی را به آشپزخانه 
برگردانید و پلاستیک روی آن را بردارید.حالا با یک پارچه نمدار 
و تمیز روی بدنه را کاملا پاک کنید. مطمئن باشــید که از دیدن 
سفیدی و درخشندگی بدنه لوازم برقی تان شگفت زده خواهید شد.

 خواســته اصلی تان موفقیت در زندگی و کار است، 
غافل از آن که به واســطه داشتن برخی از افکار و 
رفتار موفق شدن شما مدام به تاخیر خواهد افتاد و 

از شما دور خواهد شد. 
  بسیاری از مردم فکر می کنند که بهترین راه های موفقیت 
کسب مهارت ها و عادت هاست ولی کدام یک؟ بهترین راه 
دوری از چیزهایی است که شما را از هدفتان دور می کند، 
به جای اضافه کردن چیزهایی به زندگیتان فاکتورهای منفی 
را از زندگی خود حذف کنید. تسلیم شدن در برابر خیلی از 
آنها آسان است اما برخی دیگر احتیاج به زمان دارد. در 
ادامه این بخش با رفتارهایی که باید از زندگی خود حذف 
کنید تا به موفقیت برسید، آشنا خواهید شد. عناوین اصلی 

که رفتارهای شما را تحت تاثیر قرار می دهند:
۱- بهانه های بی منطق

   افراد موفق خانواده، دوســتان، رئیس و همکار خود را 
سرزنش نمی کنند و خود را مسئول زندگی آنها می دانند و 

زندگی خود را توسعه می دهند.
۲- حذف کمال گرایی برای رسیدن به موفقیت
  کمال گرایی باعث هدر رفتن زمان می شــود و به جای 
ناراحتی در مورد اشــتباهات و یا نقص های فیزیکی که 
اذیتشــان می کند سعی کنید به گام های کوچک که باعث 
پیشرفتتان می شود، فکر کنید. هیچ کس کامل نیست و همه 

می تواند برای سایرین تصمیم بگیرند.
۳- حذف ترس برای رسیدن به موفقیت

  بســیاری از مردم بدون آگاهی خود را کوچک می کنند. 
آنها در طول مذاکره ســاکت هســتند و از ریسک کردن 

اجتناب می کنند. این ترس افراد را از موفقیت باز می دارد.
۴- کنترل کردن همه چیز

  شــما نمی توانید همه چیز را کنترل کنید و سعی بر انجام 
اینکار بی فایده است و کمکی به موفقیت نمی کند. اما بیشتر 
باعث استرس، ناراحتی و خستگی می شود. به جای کنترل 

همه چیز سعی کنید بی خیال باشید.
۵- حذف طرز فکر ثابت برای رسیدن به موفقیت

  بسیاری از افراد طرز فکر ثابت دارند و هیچ سعی برای 
یادگیــری یا تغییر نظر ندارند و این طرز فکر کار را برای 
موفقیت بیشتر آنها سخت می کند چون در گذشته مانده اند.

۶- آرزوهای یک شبه
  بعضی ها فکر می کنند افرادی که به آرزوهایشان رسیده اند 
یک شبه و شانسی موفق شده اند اما نمی توانید به شانس 
برای موفقیت تکیه کنید. موفقیت نیازمند زمان و وقف است 

و باید برای آینده برنامه ریزی کنید.
۷- افراد منفی نگر

  اگر اطراف شــما افراد منفی نگر هســتند که فقط نیمه 
خالی لیــوان را می بیننــد. جای خالی آنهــا را با افراد 
خوش بیــن و مثبت عوض کنید چون ایــن افراد حامی 
شما هســتند و شما را برای رســیدن یه اهدافتان کمک 
 می کنند و انگیزه و خوشحالی بیشــتری را برای شما به 

ارمغان می آورند.
۸- نه گفتن برای رسیدن به موفقیت

   بســیاری از افراد در نه گفتن مشکل دارند و نمی توانند 
نظرات خود را آزادانه بیان کنند که این امر باعث می شود 

فرد از موفقیت های خود باز بماند.

بهترین روش ها برای تربیت بچه مودب
خواص آفتاب پايیز 

برای سلامت جسم و آرامش روان
   هرزمان که بحث ادب در میان باشد 
همیشه کودکی مودب در فامیل برای 
مثال وجود دارد، اگر می خواهید فرزند 
شما هم مثالی برای کودکان دیگر باشد 
باید نکاتی را رعایت کنید. در بیشتر 
از  وقتی صحبت  خانوادگی  جمع های 
تربیت درست و ادب به میان می آید، 
اکثرا یکی از کودک های فامیل را مثال 
می زنند. بــزرگ کردن کودک مودب 
و حرف گوش کن نیاز به کمی صبر و 
تکنیک های رفتاری درست دارد، اگر 
می خواهید کودکتان مودب ترین بچه 
در اقوامتان باشد، حتما این بخش را 

مطالعه کنید.
  آینه کودکتان باشید

  شما آینه کودکتان هستید و او همیشه از 
شما می آموزد پس اگر می خواهید فرزندتان 
رفتارهای خوبی داشته باشــد، ابتدا باید 
خودتان رفتار خوبی داشته باشید. کودکتان 
باید از شما احترام و ادب را بیاموزد بنابراین 
هنگام حرف زدن با او و دیگران ادب را در 

دستور کار خود قرار دهید.
  کلمات مودبانه را به کودک یاد بدهید

  از همــان دوران کودکی بــه فرزندتان 
بیاموزید که با دیگران درســت صحبت 
کنــد و از کلمات محترمانه ای در صحبت 
کردن خود استفاده نماید مثلا کلماتی مانند 
»لطفا« و »ممنون« را به او آموزش دهید و 
بگویید که به جای کلمه تو از شما استفاده 
کند و خودتان نیز در صحبت کردن از این 

لغات زیاد استفاده کنید.
 احتــرام گذاشــتن را بــه کودکتان 

بیاموزید
  احترام گذاشتن به دیگران پایه و اساس 
ادب بوده پس اگر کودک مودب می خواهید 
از همان کودکی به او احترام به دیگران را 
بیاموزید. مثلا به کودکتان بگویید که به خاله 

یا عمه خود خاله جون یا عمه جون بگوید، 
هر زمان پدرش وارد خانه شد به استقبال 

او رفته و از جای خود بلند شود.
  کودکتان را تحسین کنید

  بــرای اینکــه کودکتــان را ترغیب به 
کارهای مودبانــه نمایید،با دیدن کارهای 
خوب فرزندتان مثلا بلند شــدن از روی 
صندلی برای دادن جای خود به یک فرد 

سالخورده و... از او تقدیر و تشکر کنید.
  به کودک بیاموزید جرو بحث بیرون 

از خانه ممنوع
 به کودکتان یاد دهید به هیچ عنوان در بیرون 
از خانه و در خانه دیگران با خواهر یا برادرش 
دعوا نکند. با او بیاموزید اگر اختلافی هم پیش 
آمد در خانــه آن را مطرح کند و در جاهای 

دیگر حامی خانواده خود باشد.
  اجازه گرفتن را به کودک یاد بدهید

  به کودک خود بیاموزید که قبل از ورود به 
اتاقی که درب آن بسته است، اجازه ورود 
بگیرد و در بزند و بدون اجازه به هیچ اتاقی 

وارد نشود.
 تشکر کردن را به کودکتان بیاموزید

  به کودکتان احترام و تشکر را یاد دهید، 
مثلا به او بگویید بعد از غذا یا بعد از اینکه 
مورد لطف و محبت افراد قرار گرفت، از 

آنها تشکر کند.
  به او بگویید داد نزند

  به کودکتان یاد دهید که به جای داد زدن 
و بلند صحبت کــردن حرف های خود را 
منطقــی و آرام بزند. مثلا وقتی او را صدا 
می زنید از دور نگوید بللللله چکارم داری 
بلکه نزدیک شما بیاید و بگوید بله مامان 

صدام زدین؟
  برای او قصه بگویید

  کــودک شــخصیت مثبت را دوســت 
دارد، برای تقویــت رفتار مودبانه کودک 
برای او داســتان هایی را تعریف کنید که 
شخصیت هایی با رفتار خوب و بد دارند 
و از شخصیتی که دارای خصوصیات مثبت 

است، تعریف و تمجید نمایید.
 به کودک خود بیاموزید حرف دیگران 

را قطع نکند
  به فرزند خود یــاد دهید که ابتدا منتظر 
تمام شــدن حرف دیگــران بماند و پس 
از تمام شــدن آن، شروع به صحبت کند. 
گاهی باید ایــن کار را به کودکتان تذکر 
دهید چرا که پریدن وسط حرف دیگران 
توسط کودکان به این دلیل است که اغلب 
بچه ها می خواهند افکار خود را بلافاصله 

ابراز کنند.

نکات خانه داری 
  وسایل بهداشتی را داخل سرویس بهداشتی نگذارید

بخارهایی که از ادرار مدفوع متصاعد می شود جذب وسایل 
شما شــده و منجر به بیماری می شود. بهتر است مسواک در 

آشپزخانه باشد و حوله ها را هم به اتاق خواب منتقل کنید.
  تمیز کردن اجاق گاز

نیم ســاعت بعد از خاموش کردن شعله ها یعنی وقتی چدن 

گاز خنک شــد، یک دستمال را آغشــته به محلول کرده و 
گاز را تمیز کنید. این محلول می تواند مخلوطی از ۵ قاشــق 
غذاخوری جوش شیرین، ۳ قطره مایع ظرف شویی و ۴ قاشق 
غذاخوری سرکه باشد. بگذارید این محلول به مدت 1۰ دقیقه 
روی اجاق گاز بماند تا تمام کثیفی ها و روغن های روی گاز 

را از بین ببرد.

ترفند عالی برای از بین بردن
 زردی لوازم برقی

  در برابر فرزندی که مدام الفاظ رکیک و ناسزا 
در منزل به کار می برد، نخستین گام والدین 
باید حفظ آرامش و خونسردی شان باشد چرا 
که اگر والدین هم بخواهند مقابله به مثل کنند، 

هیچ مشکلی حل نمی شود. 
 دکتر مهدی اسماعیل تبار)روان شناس( می گوید: 
ادبیات زشت فرزندان ما این روزها نتیجه سکوت 
و ندانســتن های والدین و بزرگترهای مدرســه، 

برنامه های صدا و سیما و آموزش دانشگاه ها است. 
بچه هــا در دو دنیا پرورش پیدا می کنند نخســت 
دنیای واقعی و دیگری دنیای مجازی که این روزها 
گسترش یافته است. عملکرد ضعیف والدین، ورودی 
اطلاعات بزرگســالی در زندگی نوجوانی، ترس و 
تله رها شدگی، کوله بار کج کودکی، رنج روانی در 
کودکی برای مادر و فرزند، تعلیمات منفی رسانه ها، 
بازی های خشن و دنیای مجازی همه عواملی هستند 

که باعث آلودگی زبانی بچه های ما می شوند که در 
نهایت نیز با هر خشمی از ذهن به زبان می آیند.

 به فرزندانتان باج ندهید!
  حال سوال می شود آیا فحاشی نشانه قوت است یا 
ضعف انسان؟ قطعا نشانه ضعف است وقتی زورمان 
نمی رســد که کاری را انجام دهیــم یک طوری 
می خواهیم دلمان را با بدزبانی خنک کنیم. مهم این 
است که اگر فرزند کودک یا نوجوان شما، دانشجو و 

یا هر مقطع تحصیلی ناسزا می گوید به او باج ندهید.
اما برای رفع مشــکل او باید ورودی این اطلاعات 
نادرست به فرزندانتان را شناسایی کنید آیا در خانه 
این کلیدواژه ها استفاده می شود یا مدرسه، دانشگاه 
یا هر جای دیگری؟ ابتدا باید این منبع را پیدا کنید.

در هر حال فحاشــی برای زیست نازیبا است، مثل 
غذای بدطعمی که ابتدا می خوریم بعد آن را بیرون 
می ریزیم. مرحله اول والدین باید به اعصاب خود 

مسلط باشند و مقابله به مثل نکنند. دوم این تهدید 
را تبدیل به یک فرصت برای بازسازی روابط خود 
وفرزندانشان کنند، کجای کار ایراد داشته که اینطور 
شده؟ درواقع به این سوال پاسخ دهند که کجا مشکل 
داشته که کار به اینجا رسیده است؟ پس از شناسایی 
منبع اصلی با تسلط به خود سعی بر رفع مشکل کنند 
و بدانند که این مشکل نیز چون خیلی مسائل دیگر 

قابل حل است.

با فرزندی که ناسزا می گوید، چطور رفتار کنیم؟ 

برای موفقیت در زندگی
 این ۸ رفتار را حذف کنید



 5 حوادث

در امتداد تاریکی

  

او چنــان جملات و کلمات محبت آمیزی را هنگام گفت وگو با من به 
کار می برد که تاکنون از هیچ کس نشنیده بودم. به همین خاطر هم 
خیلی زود شــیفته عواطف و احساسات او شدم و به مردی قمارباز و 
خوشگذران دل باختم که بعدها فهمیدم در چه گرداب وحشتناکی 

افتاده ام و ...
  زن۳۰ ســاله که نوزاد۲۰روزه ای را درآغوش می فشــرد و 
برای شــکایت از شوهرش وارد مرکز انتظامی شده بود با بیان 
این مطلب به تشریح سرگذشت خود پرداخت و به کارشناس 
اجتماعی کلانتری سپاد مشهد گفت: دوازدهمین سال زندگی ام 
را ســپری می کردم که به خواست و اجبار پدرم به عقد جوانی 
۲۳ ساله درآمدم که متاهل بود. »عبدالرحمان« عاشق همسرش 
بود اما چون بعد از گذشت ۵ سال از زندگی مشترک شان هنوز 
باردار نشــده بود به خواســتگاری من آمد و مرا نیز به عنوان 
همسر دوم خود برگزید. پدرم که در افغانستان کارگری می کرد 
و اوضاع مالی خوبی نداشــت از این ازدواج خیلی خوشحال 
بود. خلاصه من به خانه »عبدالرحمان« رفتم و در 1۵ سالگی 
دختــرم را به دنیا آوردم ولی همواره هوویم به من حســادت 
می کرد تا این که شوهرم تصمیم گرفت برای یافتن شغلی بهتر 
و درآمد بیشــتر به ایران مهاجرت کنیم. با وجود این، همسرم 
به چشــم یک خدمتکار به من می نگریست و هوویم را بیشتر 
دوســت داشت. وقتی به مشهد آمدیم منزلی را در حاشیه شهر 
اجاره کردیم و همه در یک منزل ســاکن شدیم. شوهرم نیز در 
زمینه خرید و فروش ضایعات فعالیت داشــت به طوری که در 
مدت کوتاهی وضعیت اقتصادی ما بهتر شــد. به همین خاطر 
از»عبدالرحمان« خواستم تا محل زندگی ما را از یکدیگر جدا 
کند اما قبول نمی کــرد. در این روزها بود که من دختر دیگرم 
را باردار شــدم و به توصیه پزشکان نیاز به استراحت داشتم، 
اما در این شــرایط هوویم نیز با گذشــت 1۰ سال از زندگی 
مشــترک بالاخره پسری را باردار شد و بعد ازآن که فرزندش 
به دنیا آمد. شــوهرم تصمیم گرفت به افغانستان بازگردد و با 
سرمایه ای که اندوخته بود، کار و کاسبی راه بیندازد ولی من به 
خاطر درگیری هایی که با هوویم داشــتم از رفتن به افغانستان 
خودداری کردم و به شــوهرم گفتم دیگر حاضر نیستم در کنار 
هوویم زندگی کنم. این بود که »عبدالرحمان« هم مرا طلاق داد 
و به همراه همســر و فرزندش به افغانستان بازگشت. حالا من 
و دو دختر خردسالم بی کس و بی پناه مانده بودیم تا این که من 
کاری در میدان بار میوه برای خودم پیدا کردم و مشــغول کار 
شدم. در یکی از همین روزها پدرم نیز در افغانستان فوت کرد 
و با مقداری ارثیه که به من رســید، سرمایه ای پس انداز کردم 
تا آینده دخترانم تضمین شــود. خلاصه هنوز مدت زیادی از 
این ماجرا نگذاشــته بود که با» ادیب« آشــنا شدم. او جوانی 
چرب زبان و بسیار مهربان بود؛ به گونه ای که جملات مهرآمیز 
او را از زبان هیچ کس تاکنون نشنیده بودم. به همین دلیل خیلی 
زود به او دل باختم و شــیفته اش شدم. یک هفته بعد نیز او به 
 من پیشــنهاد ازدواج داد اما تاکید کــرد که ابتدا باید مدتی در 
عقد موقت او باشــم تا با اخلاق و رفتار یکدیگر بیشتر آشنا 
شــویم. من هم پذیرفتم و در این مدت او همه پس اندازهایم 
را برای راه اندازی کسب و کار از من گرفت اما زمانی فهمیدم 
که همه آن پول ها را صــرف خوش گذرانی و قمار بازی کرده 
اســت که چند ماهه باردار شده بودم. » ادیب« وقتی موضوع 
را شنید بسیار ناراحت شد و برای سقط جنین من به دست هر 
کاری زد اما این تلاش ها بی فایده بود و بالاخره فرزندم به دنیا 
آمد. او در این شرایط مرا تهدید کرد که اگر اسم پول را بیاورم، 
من و فرزندانم را می کشــد! »ادیب« با بی شرمی مقابلم ایستاد 
 و گفــت: »من تو را فقط برای خوشــگذرانی و پول هایت به 
عقد خــودم درآوردم حالا هم هیچ علاقه ای به تو ندارم!« من 
هم از ترس مدتی را سکوت کردم اما اکنون که با تولد فرزندم 
دچار مشــکلات مخارج زندگی ام شده ام به ناچار به کلانتری 

آمدم اما ای کاش...

قمارباز خوشگذران! 

آنکارا:
 15 مقر عناصر کُرد را در شمال سوریه هدف قرار دادیم 
  وزارت دفاع ترکیه خبر داد که پانزده مقر مواضع عناصر مسلح کُرد 
را در شمال سوریه هدف قرار داده است. وزارت دفاع ترکیه شامگاه 
جمعه خبر داد که حملاتی را در شمال سوریه انجام داده و مدعی شد 
که در جریان آن، مواضع عناصر مســلح کُرد هدف قرار گرفته شده 
است.خبرگزاری اسپوتنیک به نقل از وزارت دفاع ترکیه خبر داد که 
در جریان این حملات، 1۵ هدف متعلق به شبه نظامیان »یگان های 
مدافع خلق« )YPG( بمباران شده که شامل مخفیگاه و چندین انبار 
مهمات است.این نهاد ترکیه ای، آماری از تلفات احتمالی منتشر نکرده 
است. پایگاه خبری »نورث پرس« که وابسته به کُردها است، گزارش 
داد که در این حملات، شهر المالکیه در استان الحسکه )شمال شرق 
سوریه( هدف قرار گرفته است.منابع محلی شدت حملات را بسیار 
شدید توصیف کردند و گفتند که به دنبال آن، صدای چندین انفجار 
مهیب شنیده شده است.روزنامه الوطن اما خبر داد که ترکیه با چندین 
فروند پهپاد، مواضع نظامی عناصر موسوم به نیروهای دموکراتیک 
سوریه را در شهرک عامودا در شمال غرب الحسکه هدف قرار داد. 
نیروهای دموکراتیک مزدوران وابسته به آمریکا هستند.وزارت دفاع 
ترکیه هم از حملات شــدید به مواضع عناصر کُرد در شمال استان 
حلب و کشــته شــدن ۲۶ نفر از آن ها خبر داد. آنکارا گفت که این 
حملات را در پاســخ به حمله شب گذشته به پایگاه نظامی »دابق« 
در شمال حلب، جایی که نظامیان ارتش ترکیه در آن مستقر هستند، 
انجام داده اســت.به گفته وزارت دفاع ترکیه، در حمله شب گذشته 
شبه نظامیان کُرد به پایگاه دابق، هشت نظامی ترکیه زخمی شدند که 
از میان آن ها پنج نفر نیروی ویژه و ســه تن نیروی عادی بودند.دور 
تازه ای از حملات ارتش ترکیه به شمال عراق و سوریه پس از حمله 
تروریستی روز یکشنبه گذشته در آنکارا آغاز شده است .پهپادهای 
ارتش ترکیه مواضع گروهک »حزب کارگران کردستان« )پ.ک.ک( 
در شــمال عراق و گروهک »یگان هــای مدافع خلق« )ی.پ.گ( 
 در شمال شرق ســوریه را بمباران کردند.پهپادهای ترکیه، مواضع 
 شــبه نظامیان کُرد ســوریه را در روستای »مشــیرفة الحمه« در 
جاده الحکسه به تل تمر در شمال شرق سوریه هدف قرار دادند که به 
گفته منابع محلی خسارات گسترده ای به تأسیسات نظامی عناصر کُرد 
وارد آمد. این دومین باری بود که طی دو روز گذشته پهپادهای ترکیه 
این نقطه را هدف قرار می دادند.پس از این حملات شبه نظامیان کُرد 
پایگاههای خود را در اطراف میدان نفتی »العمر« در استان دیرالزور 
تخلیه کرده اند. از سوی دیگر، پهپادهای ارتش ترکیه مواضع گروهک 
پ.ک.ک را در منطقه »جبل متین« »در اســتان دهوک« در شمال 
عراق را هدف قرار دادند.هاکان فیدان، وزیر امور خارجه ترکیه گفت 
که همه تأسیســات و زیرساخت های شبه نظامیان کرد در سوریه و 
عراق برای نظامیان کشورش »اهداف مشروع« به شمار می روند.فیدان 
گفت: »از این لحظه به بعد، همه زیرســاخت ها و تأسیسات انرژی 
پ.ک.ک و ی.پ.گ در عراق و سوریه اهداف مشروع برای نیروهای 
امنیتی، نیروهای مسلح و یگان های اطلاعاتی ما به شمار می روند.به 
گفته او مسئولان ترکیه به این نتیجه رسیده اند دو فرد مهاجم که در این 
کشور، حمله انتحاری را انجام داد در سوریه آموزش دیده و از آنجا 
به ترکیه سفر کرده بودند.»رجب طیب اردوغان« رئیس جمهور ترکیه 
نیز در خصوص جدیدترین حادثه تروریستی در نزدیکی ساختمان 
وزارت کشور در آنکارا تصریح کرد که ترکیه هر اقدام لازم را برای 
مبارزه با ترویسم و حفظ امنیت این کشور انجام خواهد داد.با این حال 
دولت های عراق و سوریه تمامی حملات ترکیه را بدون هماهنگی و 
نقض صریح حاکمیت و تمامیت ارضی خود می دانند؛ در این میان 
سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا روز چهارشنبه از دولت ترکیه 
خواست تا عملیات های خود را با عراق به گونه ای که حق حاکمیت 

این کشور حفظ شود، هماهنگ کند.
آمریکا در اقدامی تلافی جویانه 
دو دیپلمات روس را اخراج کرد 

  وزارت خارجــه آمریکا اعلام کرد که دو دیپلمات روســیه را 
عنصر نامطلوب تشخیص داده و از آنها خواسته خاک این کشور را 
ترک کنند. سخنگوی وزارت خارجه آمریکا از تصمیم واشنگتن به 
اخراج دو دیپلمات روس در تلافی اقدام اخیر مسکو برای اخراج 
دیپلماتهای آمریکایی خبر داد. این سخنگوی وزارت خارجه آمریکا 
به خبرگزاری روســی تاس گفت: در پاسخ به اخراج مشکوک دو 
دیپلمات آمریکایی از خاک روسیه، وزارت خارجه تصمیم گرفته 
دو دیپلمــات روس را به عنوان عنصــر نامطلوب از خاک ایالات 
متحده اخراج کند.وی تاکید کرده: وزارت خارجه رفتار دولت روسیه 
در اذیــت و آزار دیپلماتهای آمریکایی را تحمل نخواهد کرد. این 
اقدامات پیام واضحی به روسیه ارسال می کند مبنی بر اینکه اقدامات 
 غیرقابل قبول علیه دیپلماتهای آمریکایی تبعات خواهد داشــت.
ماه گذشته میلادی وزارت خارجه روسیه اعلام کرد که دو دیپلمات 
آمریکایی را عنصر نامطلوب تشــخیص داده اســت. به دنبال این 
موضوع، »لین تریســی« ســفیر واشنگتن در مســکو به وزارت 
خارجه روسیه احضار شــد و به او توضیح داده شد که معاون اول 
 و دوم ســفارت آمریکا اقدامات مغایر با جایگاه دیپلماتیک خود 
داشته اند.  به این دو دیپلمات سفارت آمریکا در مسکو دستور داده 
 شد که خاک روسیه را ترک کنند.به گفته وزارت خارجه روسیه، این 
دو دیپلمات آمریکایی در فعالیتهای غیرقانونی دست داشته و با یک 
شــهروند روس به نام »رابرت شونوف« که به اقدام با دول خارجی 
متهم بوده ارتباط داشته اند.پیش از این، سرویس امنیت فدرال روسیه 
)FSB( فیلم بازجویی از شــونوف، کارمند سابق سرکنسولگری 
ایالات متحده در ولادیوستوک را منتشر کرده بود که در آن وی  به 
اتهام جمع آوری اطلاعات در مورد روند یک عملیات نظامی ویژه بر 
اساس دستورالعمل های دیپلمات ها اعتراف کرده بود.سرویس امنیت 
فدرال روسیه همچنین احضاریه هایی برای بازجویی از دیپلماتهای 

آمریکایی به سفارت واشنگتن ارسال کرده است.
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گــروه حــوادث // فرمانــده انتظامی 
شهرســتان رودان گفت: طی یکســال 
گذشته ســبزقامتان نیروی انتظامی این 
شهرستان با تلاش های شبانه روزی در راه 
تامین امنیت در کشف انواع مواد مخدر و 

کالای قاچاق پیش گام بوده اند. 
 سرهنگ حسین  زارعی فرمانده انتظامی 
شهرستان رودان با گرامیداشت هفته فراجا 
بــه  تقدیم  ۵7 شــهید توســط فراجا در 
سال جاری اشــاره کرد و گفت: شهرستان 
رودان نیز  شــهید مریدی را در راه امنیت 
میهن اســلامی تقدیم کرد که یاد و خاطره 
این شــهید والا مقام همیشــه زنده و راه 

او نیز توســط همکارانش به خوبی ادامه 
داده خواهد شــد.وی در ادامه به نقش مهم 
رســانه ها در دنیا اشاره کرد و گفت: قطعا 
اگر رسانه ها نباشــند نمی توان در جبهه 
فرهنگی و اجتماعی موفق شد.وی در ادامه 
با بیان اینکه بیش از ۶۰ برنامه فرهنگی و 
اجتماعی در این هفته در شهرســتان اجرا 
خواهد شد از حضور در نماز جمعه ، دیدار 
با خانواده معظم شهدای انتظامی ، برگزاری 
نشست های تبیینی و آموزشی در مدارس، 
برگزاری صبحگاه مشــترک ، برپایی میز 
خدمت، رژه موتور ســواران قانون مدار  به 
عنوان برنامه های شاخص  هفته یاد کرد.

فرمانده انتظامی شهرســتان رودان تصریح 
کرد: شعار امسال شــهروند قانون مدار و 
پایش خدمت گذار اســت و پلیس مفتخر 
اســت که بیش از ۲۴ نــوع خدمت را به 
مردم شــریف ارائه می دهد.وی ادامه داد: 
مردم  ولایت مدار رودان همواره پای نظام 
و انقلاب بوده اند و نیروی انتظامی هم تلاش 
خواهد کرد تا بهترین خدمت را به آنها داشته 
باشیم.سرهنگ زارعی در بخش دیگری از 
ســخنانش به میزان کشــفیات سبزقامتان 
نیروی انتظامی شهرســتان طی یک سال 
گذشته اشــاره کرد و خاطر نشان ساخت: 
با تلاش های شــبانه روزی جان برکفان 

 نیروی انتظامی در شهرستان رودان در اکثر 
حوزه های کشــفیات افزایش چشمگیری 
نسبت به مدت مشــابه در یکسال گذشته 
داشته ایم.به گزارش فارس ؛ وی افزود: در 
این مدت کل کشفیات سرقت ۲7۰ درصد، 
کشــفیات  مواد مخدر ۲9 درصد، کشف 
ســوخت قاچاق 7۰ درصد، کشف سلاح 
جنگی ۴۵ درصد، کشــف مشروبات الکی 
۵9 درصد، کشف سیگار قاچاق ۳9 درصد 
افزایش داشته است و در این میان نیز ۲۵7 
نفر از قاچاقچیان سوداگر مرگ دستگیری 
شده اند که در مجموع  دستگیری ها نیز ۲۰ 

درصد افزایش داشته است.

افزایش چشمگیر انواع کشفیات در رودان 

کشف سوخت قاچاق 
در شرق و غرب هرمزگان 

  گروه حوادث // با هوشــیاری و تلاش ماموران انتظامی 
شهرســتان میناب یک کامیون تانکر حامل 3۲ هزار لیتر 

گازوئیل قاچاق توقیف شد. 
  عباس قاسمی فرمانده انتظامی میناب گفت: ماموران انتظامی 
پاسگاه بندزرک شهرســتان میناب در راستای مقابله با قاچاق 
سوخت و فرآورده های نفتی حین کنترل محور میناب -جاسک 
و خودروهای عبوری به یک دســتگاه کامیون تانکر مشکوک 
شده و دستور توقف دادند.  وی افزود: ماموران خودرو را جهت 
بررســی دقیق متوقف و در بازرســی از آن مقدار۳۲ هزار لیتر 
گازوئیل قاچاق کشف کردند. فرمانده انتظامی شهرستان بندرلنگه 
نیز از کشف دپوی 1۰هزار و ۲۰۰ لیتر سوخت خارج از شبکه 
قانونی توزیع خبر داد.  محمد امین نوروزی اظهار داشت: در پی 
کســب خبری مبنی بر دپوی مقادیر زیادی سوخت قاچاق  در 
یکی از  روستای غوبان  شهرستان »بندرلنگه« بررسی موضوع 
به صورت ویژه در دســتور کار مامــوران انتظامی فرماندهی 
قرار گرفت.وی افزود: ماموران پاســگاه انتظامی دهنو مراغ با 
همکاری ماموران انتظامی بخش شیبکوه پس از انجام تحقیقات 
نامحسوس و حصول اطمینان از دپوی سوخت در محل مذکور 
طی بازرســی از محل 1۰هزار و ۲۰۰ لیتر گازوئیل  قاچاق و 
خارج از شبکه قانونی توزیع را کشف کردند.به گزارش فارس، 
فرمانده انتظامی شهرستان بندر لنگه با بیان اینکه ارزش سوخت 
کشف شده توسط کارشناســان  ۲ میلیارد و 7۴۰ میلیون ریال 
برآورد شده است، خاطر نشان کرد: در این رابطه پیگیری جهت 

دستگیری متهمین در دستور کار قرار دارد.

حوادث

آگهی مناقصه عمومی
- نام دستگاه برگزار کننده مناقصه : مدیریت مخابرات منطقه هرمزگان 

-آدرس دســتگاه برگزار کننده مناقصه: بندرعباس ، گلشــهر ، رسالت جنوبي ، 
ساختمان مرکزي مخابرات شماره تلفن 33308033- 33610016

:USO موضوع مناقصه : اجرای پروژه های فیبرنوری -

مديريت مخابرات منطقه هرمزگان 

توضیح: واگذاری طرحهای ردیف اول و سوم جدول مناقصه به دو پیمانکار مجزا واگذار می گردد .
بدیهی است ارائه پیشــنهاد قیمت در تمامی طرحها برای مناقصه گران  مجاز می باشد، ) بازگشایی 
براساس ترتیب شماره مناقصه بوده و در صورت برندگی در پروژه اول پاکت مناقصه گر در صورت وجود 

پیشنهاد صرفأ در طرح دوم بازگشایی نخواهد شد( 
- دستگاه نظارتي : معاونت شبکه منطقه هرمزگان

- نوع تضمین شرکت درمناقصه : ضمانتنامه بانکي یا چک تضمیني معتبر بانکي در وجه مخابرات منطقه 
- قیمت اســناد مناقصه بابت هرردیف وشــماره حســاب : مبلــغ500/000 ریال به شــماره 

حساب16422422/32 جام بانک ملت کد شناسه 3200080143138
- مهلت فروش اسناد : 1402/7/16 لغایت 1402/7/22

 - مهلت تحویل پاکات : 1402/7/23 لغایت 1402/7/29
- تاریخ بازگشایي پاکات :1402/7/30

-  سایر جزئیات و شرایط در اسناد مناقصه درج شده است.
- شرکت مخابرات در قبول یا رد هر یک از پیشنهادات بدون ذکر دلیل مختار می باشد.

- حد نصاب شرکت کنندگان جهت بازگشایي پاکات حداقل2شرکت مي باشد.
- مکان بازگشایي پاکات : سالن کنفرانس واقع در ساختمان مرکزی مخابرات

شرکت مخابرات ایران 
منطقه هرمزگان

ردیف

1

2

3

4

شماره 
مناقصه

1402/10

1402/11

1402/12

1402/13

موضوع
فیبرنوری سایتهای موبایل دهستان –دهنو-خشن آباد- چاه سرخ 

وگیس از توابع شهرستان حاجی آباد

فیبرنوری بین فارغان- راییز- بخوان از توابع شهرستان حاجی آباد

فیبرنوری سایتهای موبایل کریان- زرتوجی- راونگ-گردنه 
سرنی- جعفرآباد-کهنان- چاه غربال از توابع میناب

فیبرنوری خرسین از توابع سیاهو بندرعباس

میزان سپرده/ریال

3.480.000.000
2.100.000.000

4.290.000.000

813.290.000

متراژحفاری و ترمیم 
متراژ

31200

13200
9200

42000

6500

مکانیکی

مکانیکی
ترنچر

مکانیکی

ترنچر

فرمانده انتظامی هرمزگان : 

موفقیت های حاصله در بحث امنیت مرهون تلاش پلیس و همکاری رسانه ها ست 

 گروه حوادث // فرمانده انتظامی استان در 
نشست خبری و رســانه ای با خبرنگاران، 
امنیت را  موفقیت های حاصلــه در زمینه 
مرهون همکاری و تلاش رسانه ها و خبرنگاران 

عنوان کرد. 
    بــه گــزارش خبرنگاردریــا ؛ ســردار 
 »علی اکبــر جاویدان« در نشســت خبری و 

رسانه ای در جمع خبرنگاران که با هدف تشریح 
و تبیین برنامه های هفته فراجا برگزار شــد ، 
طی سخنانی ضمن خیر مقدم به خبرنگاران و 
اصحاب رسانه حاضر در جلسه و قدردانی از 
تعامل ، همکاری و همدلی ســایر رسانه ها و 
در رأس آنها صدا وسیمای استان، بیان داشت: 
هفته انتظامی همزمان با سراسر کشور از 1۳ تا 
19مهرماه برنامه های متنوع در استان اجرا می 
گردد. وی بــا بیان این که امروز نظم اجتماعی 
یکی از مهمترین مؤلفه ای اســت که جامعه ما 
به آن نیاز دارد، افزود: در تمام دنیا قانون محور 
و ملاک برای انجام امور می باشد که تخطی از 
آن موجب بی نظمی و اخلال در کشور می شود 
چرا که اگر نظم و انضباط حاکم نباشد بستر هرج 
و مرج و بی قانونی در جامعه و کشــور فراهم 
می شــود. فرمانده انتظامی استان هرمزگان در 

ادامه با اشاره به این که بر همه ما تکلیف است 
که بعنوان یک شهروند قانونمدار بر مدار قانون 
حرکت کنیم، اظهار داشت:پلیس به عنوان متولی 
نظم و انضباط اجتماعی در جامعه اســت و در 
واقع پلیس هم تکلیــف مدار و هم قانون مدار 
 بوده و سیاست خود را در خدمت به مردم جامعه 
می بیند.وی امنیت را بستر ساز رشد فرهنگی و 
اجتماعی و اقتصادی در جوامع مختلف عنوان 
کرد و افزود: پلیس تمــام تلاش خود را بکار 
گرفته که صادقانه و خالصانه در خدمت مردم 
باشــد و نظم و امنیت و آرامش عمومی را در 
جامعه حکم فرما کند. این مقام ارشــد انتظامی 
استان با بیان این که همه مردم نیازمند خدمات 
پلیس در جامعه هستند، اظهار داشت : رسالت 
پلیس بسیار خطیر، وسیع، حساس و گسترده 
اســت که نیازمند ظرافت خاص خود اســت 

 و در حقیقت فلســفه وجود پلیس در جامعه ، 
مردم هســتند و پلیس بنا بــه مطالبات مردم 
مأموریــت هــای خــود را دنبال مــی کند. 
فرمانده انتظامی اســتان هرمــزگان در بخش 
 دیگر از ســخنان خود در حوزه عملکردی و 
موفقیت های حاصله انتظامی در سال جاری، 
بیان داشــت: بــا تلاش شــبانه روزی و همه 
جانبه مجموعه فرماندهی انتظامی اســتان از 
 ابتدای سال جاری تاکنون بالغ بر ۳۰ تن انواع 
مواد مخدر ؛ یک هــزارو 7۵9 میلیارد تومان 
انواع کالای قاچاق و 17 میلیون لیتر ســوخت 
قاچاق کشــف ، ۳ هزارو ۳۳1 دســتگاه انواع 
 خــودرو در بحث قاچاق توقیــف و قریب به

 ۴ هــزار متهم در بحث قاچاق شناســایی و 
دســتگیر و با تشکیل پرونده به مراجع قضایی 

معرفی شده اند. 

داود صبــاح نیا - گروه حوادث //  ناصر حیدری زاده رئیس 
شورای اسلامی روســتای گردنه پشت کوه گفت: عصر روز 
چهارشــنبه مورخ 1۲ مهرماه 14۰۲ تعداد چهار نفر از اهالی 
این منطقه به ارتفاعات کوه های روستای سلوبلم تنگ زندان 
به سمت کوه های احمدی جهت برداشت گیاهان دارویی و 

میوه های کوهستانی منطقه رفتند که یکی از اهالی در مسیر 
برگشــت مورد حمله یک قلاده خرس مشکی قرارگرفت و 

دچار آسیب شد. 
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ وی  افزود : فرد آسیب دیده دارای 
جراحات سختی از ناحیه گردن، پیشانی،سر و صورت شد که 

جهت مداوا به بیمارستان شهیدمحمدی انتقال داده شد. 
  حیدری زاده ضمن اینکه از مردم منطقه خواست برای عزیمت 
به مناطق کوهستانی در این ایام احتیاط لازم را داشته و همچنین 
از دامداران منطقه خواســت برای چــرای دام بهنگام رفتن به 

ارتفاعات احتیاط لازم را داشته باشند.

حمله خرس سیاه به یکی از اهالی بخش شمیل 

گروه حوادث// پســر جوان که متهم اســت برادر 
دوستش را به قتل رسانده در شعبه 1۰ دادگاه کیفری 

یک استان تهران محاکمه شد.
  رسیدگی به این پرونده از اردیبهشت سال جاری با گزارش 
یک درگیری خونین در منطقه ورامین آغاز شد. مأموران 
در پی این گزارش به محل حادثه اعزام شــدند و پس از 
بررسی های اولیه و تحقیقات میدانی مشخص شد که پسر 
19 ساله ای به نام شــهرام با چاقویی خونی در دست از 
خانه ای خارج شــده و فریاد زده که سیروس را کشتم.در 
ادامه مأموران وارد خانه محل حادثه شــدند و با جســد 
سیروس ۳1 ساله مواجه شدند. جسد با دستور قضایی به 
پزشکی قانونی منتقل و شهرام در محل بازداشت شد.وی 
پس از انتقال به اداره آگاهی در بازجویی های اولیه به قتل 
اعتراف کرد.با تکمیل تحقیقات پرونده برای رســیدگی به 

شعبه دهم دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد.
*  در دادگاه چه گذشت

  در ابتدای جلســه پدر مقتول درخواست قصاص کرد و 
گفت: شهرام دوســت صمیمی پسر کوچکم بود. اما پسر 
بزرگم را بی رحمانه کشــت. من به هیچ عنوان حاضر به 

مصالحه نیستم و قصاص می خواهم.
  در ادامه متهم به جایگاه رفت و گفت: روز حادثه سیروس 
را دیدم که مست بود و نمی توانست روی پاهایش بایستد از 
آنجا که سال ها با برادرش دوست صمیمی بودم به سمتش 
رفتم تا کمکش کنم و او را به خانه شان برسانم. مقابل در 
خانه شان متوجه رفتار عجیبش شدم. او اصرار داشت که 
من را به داخل خانه شــان ببرد و من هم چون حس کردم 
او نیت شــومی دارد قبول نمی کردم. در همین گیر و دار 
وارد خانه شدیم اما او در را قفل کرد و من را به زیر زمین 
کشاند. در همین لحظه سیروس چاقویش را بیرون کشید و 
به سمتم گرفت و من برای فرار از دستش او را هل دادم و 
به زمین خورد و چاقو را از دستش گرفتم و بعد هم چند 
ضربه زدم. وقتی دیدم ســیروس خون آلود شد ترسیدم و 
با فریاد به بیرون از خانه دویدم و به همســایه ها گفتم که 

سیروس را کشتم.
   به گزارش »ایران«، وی افزود: باور کنید اگر ســیروس 
را با چاقو نمی زدم او یا من را می کشــت و یا قربانی نیت 
شــومش می کرد.در پایان جلسه قضات برای صدور رأی 

وارد شور شدند.

متهم در دادگاه :

برای دفاع از خودم 
مرتکب قتل شدم

 یک مرحله اي
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    شهرستان  

ظروف شیشه ای در طبیعت زير تابش آفتاب باعث بروز آتش سوزی است
روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، كشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگيری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

امام جمعه شهرستان پارسیان : 
استاندار برای پیشگیری

 از سیل احتمالی پارسیان ورود کند 
  گروه شهرستان // امام جمعه شهرستان پارسیان گفت: برای 
پیشــگیری از بروز خسارت ناشی از سیل احتمالی پارسیان، 
اســتاندار و مدیرکل آب منطقه ای هرمزگان به مسئله ورود 
کنند. حجت الاســلام جواد اســماعیل امام جمعه شهرستان 
پارسیان در خطبه های این هفته نماز جمعه ضمن توصیه به 
احیای سنت حسنه وقف توســط مؤمنین به  تفسیر آیه ۲۰ 
سوره مزمل پرداخت.وی هفته نیروی انتظامی را تبریک گفت 
و بیان داشت: نیروی انتظامی مظهر امنیت و اقتدار ملی است از 
 همه مردم و مسئولان تقاضا دارم در تقویت فراجا کوشا باشند.

امام جمعه شهرستان پارسیان  ضمن تبریک روز نیروی دریایی 
ســپاه به کارکنان مجاهد منطقه چهارم ندسا و تیپ ذوالفقار، 
اظهار داشت: شهید نادر مهدوی بزرگ مرد خطه جنوب بود 
که با کمترین امکانات به ناو و بالگردهای متجاوز آمریکایی 
حمله ور شــد هرچند ســینه او را با میخها سوراخ کردند و 
 به شهادت رســاندند ولی امنیت وعزت را برای ایران خرید.

حجت الاســلام اسماعیل نیا ضمن گرامیداشت روز روستا و 
عشایر و دامپزشکی، گفت: روستاییان و عشایر اهرم قدرتمند 
توسعه اقتصادی کشورند و باید مسئولان با حل مشکلات آنها 
زمینه استقرار روســتاییان  در روستا وتولید را فراهم نمایند.

رئیس شورای فرهنگ عمومی شهرستان پارسیان به روز ملی 
کاهش اثرات بلایای طبیعی اشاره کرد و افزود: در هفته گذشته 
به همراه مدیرعامل منطقه ویژه، نماینده فرماندار، شــهردار، 
 مسئول آب منطقه ای و جمعی دیگر از مسئولان ومردم در محل 
سد بردول حاضر شدیم از آن مکان و کارهای انجام شده در 
مسیل بازدید کردیم. این اســتاد حوزه و دانشگاه تاکید کرد: 
توضیحات آنان در تلاش برای کنترل ســیل در سال بارشی 
پیش رو راشــنیدم ضمن تقدیر از تلاش خوب این عزیزان، 
عــرض می کنم؛ برای پیشــگیری از وارد آمدن خســارت 
بواسطه ســیل احتمالی باید استاندار، مدیر کل آب منطقه ای 
و دیگر مســئولان استان ورود کنند و مشکلات باقیمانده آن 
را حل کنند.به گزارش فارس ؛ حجت الاســلام اسماعیل نیا 
در بخش پایانی ضمن تشکر از مردم شریف جهت برگزاری 
باشکوه جشــن میلاد پیامبر وامام صادق وهفته وحدت بیان 
داشــت: رهبرمعظم انقلاب در دیدار مســئولان با ایشان در 
روز میلادفرمودند، دشــمن اتحاد مسلمانان چه کسی است؟ 
رهبر عزیز انقلاب راه مقابله با دخالت قدرت های زورگو در 
کشــورهای اسلامی را اتحاد کشورهای اسلامی و اتخاذ خط 

مشی واحد در مسائل اساسی دانستند.

گروه شهرســتان //  حجت الاســلام صالحی 
 گفت : به دلیل نبود زیر ســاخت بســیاری از 
 لنــج داران اقدام به فــروش لنج های خود و 
 رو آوری به شــغل های دیگر می کنند و معدود 
لنج داران باقی مانده در شهرستان خمیر باربر 

هستند و سرمایه های خود را از دست داده اند. 
   حجت الاسلام شــعیب صالحی امام جمعه 
شهرستان بندر خمیر،  در خطبه های نماز جمعه 
اظهار داشت: از منظر آموزه های روایی و قرآنی، 

تقوا همان عبادت است و اینکه خداوند هدف 
آفرینش انســان را عبادت دانسته در حقیقت 
این عبادت را در همان تقوا معنا می کند.وی با 
گرامیداشت هفته دامپزشکی و 1۴ مهرماه، گفت: 
حقیقتا تلاش دامپزشکان شهرستان که البته در 
عمده موارد رسانه ای نمی شود قابل تقدیر است، 
جهاد مخلصانه زحمت کشان در عرصه تأمین 
سلامت دام و طیور مستقیما سلامت معیشت 
جامعه را به دنبال دارد.حجت الاسلام صالحی 
عنوان کرد: هفته وقف از مناســبت های دیگر 
پیش رو است که در خطبه ها و جلسات متعدد 
بر ضرورت توسعه این فرهنگ ماندگار صحبت 
کردیم و وقف در طول تاریخ علاوه بر برکات 
مادی و معنوی، به عنوان مقابله با دین ستیزی بوده 
 است، کما اینکه در دوران پهلوی و حکام مخالف 
اهل بیت )ع( موقوفات روضه ها و جلسات امام 
حســین)ع( یکی از دلایل ماندگاری و حیات 
ارزشمند ســیره ائمه اطهار)ع( در جامعه بوده 

است.وی با تأکید براینکه امروز نیز منطبق با نیاز 
جامعه باید وقف صورت پذیرد، گفت: در دوران 
کنونی نیازمند وقف برای ازدواج جوانان، کمک 
به فرزندآوری، اشــتغال و اسکان مزدوجین 
جوان، نشر معارف انقلاب هستیم.امام جمعه 
بندر خمیر اضافه کرد: مناسبت سوم مربوط در 
این هفته، هفته نیروی انتظامی است که رحمت 
و رضوان الهی بر همه شهداء مدافع کشور به ویژه 
شهداء فراجا که حقیقتا نگین پر نور عرصه ایثار 
و از جان گذشــتگی هستند و نیروی انتظامی 
صف اول دفاع از جان و مال مردم در مواجه با 
شرارت در کشور است. حجت الاسلام صالحی 
ادامه داد: نیروی انتظامی امین جامعه اســت و 

مــردم به طور فطری و طبیعی به کســانی که 
امنیت ایشان را فراهم نموده اند، علاقمند هستند.

وی اظهار کرد: لبــاس نیروی انتظامی نمادی 
از شــرافت و ایثار شهداســت و باید قدر این 
موقعیت را بدانند کما اینکه مردم قدر فرزندان 
 مجاهد خود را بــه خوبی می دانند.امام جمعه 
بندر خمیر گفت: در دیدار مســئولان نظام و 
سفرای کشورهای اســلامی بیانات مهمی از 
جانب رهبر معظم انقلاب در معرفی شخصیت 
و ســیره پیامبر اکرم)ص( مطرح شد، اما شاید 
مهمترین آن توصیه به تکیه بر وحدت و برادری 
اســلام بین جوامع و دولت های مسلمان بود.

حجت الاســلام صالحی افزود: کشــورهای 

اســلامی باید بدانند برای پیشرفت، امنیت و 
در یــک کلام برای عزت و کرامت خود راهی 
جز توســل به اتحاد نــدارد.وی اضافه کرد: 
در اختلاف دولت های اســلامی آنچه باعث 
زورگویی و سوءاستفاده از منابع و منافع آنان 
توسط آمریکا و غرب می شود، خواسته دشمن 
نیست، بلکه ضعف و عدم اتحاد مسلمانان است 
که این فرصت را برای دشمن مهیا می کند.امام 
جمعه بندر خمیر تأکید کــرد: امروز انقلاب 
اســلامی پرچمدار دفاع از وحدت و برادری 
دینی است و دیگر کشــورها اگر مجد اسلام 
و آزادی فلســطین را می خواهند، باید دست 
صادقانه اتحاد بدهند.حجت الاســلام صالحی 
ابراز کرد: پیرو فرمایش وزیر کشور بر اینکه که 
سود ته لنجی ها نباید به جیب چند تاجر تهرانی 
برود، باید دو نکته عرض کنیم، اول اینکه باید 
از حُســن نظر دولت سیزدهم برای این توجه 
ویژه و امید بخش تشکر کنیم.وی یادآور شد: 

دوم اینکه باید محضر همه مسئولان مربوط به 
این حوزه عرض کنیم که حاصل بی توجهی در 
سال های متمادی قبل به جامعه لنج دار، امروز 
لنج داران ما را بر این داشــته که لنج های خود 
را بفروشند و به شغل های دیگر رو بیاورند و 
این یک خطر بسیار بزرگ برای منطقه است. 
امام جمعه خمیر اظهار کرد: علت آن را هم باید 
در نبود زیر ساخت مناسبت برای فعالیت آنان 
و همچنین اختلاف قرائت هایی که در اجرای 
قانون ته لنجی در مناطق وجود دارد، برشمرد. 
حجت الاسلام صالحی خاطرنشان کرد: معدود 
لنجی هم کــه در منطقه وجــود دارد، جهت 
باربری ســرمایه داران دیگر است و صاحبان 
لنج از خود سرمایه ای ندارند که منتهی به رونق 
بازار ملوانی خمیر شود. به گزارش خبرگزاری 
حوزه ، وی تصریح کرد: انتظار می رود دولت 
مانند همه خدمات دیگر اقتصادی نگاه جدی و 

عملگرایانه ای به این عرصه داشته باشد.

خبر

امام جمعه شهرستان بندرخمیر: 

لنج داران خمیر حال خوشی ندارند

 

 زهرا غفوری –گروه شهرستان // دبیر شورای عالی 
مناطق آزاد کشور و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد 
قشم با هدف گسترش روابط اقتصادی و همسو 
با دیپلماســی اقتصادی دولت سیزدهم جهت 
همگرایی منطقه ای و اســتفاده از ظرفیت های 
کشورهای حوزه خلیج فارس دیدارهایی با مقام ها 

و چهره های اقتصادی کشور قطر برگزار کردند. 
   به گــزارش خبرنگار دریــا ؛  در این دیدارها 
فرصت های جذاب سرمایه گذاری در مناطق آزاد 
ایران بویژه منطقه آزاد قشم با هدف توسعه مناسبات 
اقتصادی و افزایش همکاری های مشترک ارائه شد 
و مورد بررسی قرار گرفت. در دیدار عادل پیغامی، 

رییس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد 
قشم و الطواری، نایب رئیس اتاق بازرگانی قطر، 
ضمن معرفی ظرفیت هــای اقتصادی موجود در 
جزیره قشم مذاکرات خوبی برای تشکیل زنجیره 
تامین و عرضه )SuPPlY chain( صورت گرفت. 
همچنین در دیدار عادل پیغامی، مدیرعامل سازمان 
منطقه آزاد قشم با احمد بن محمد السید وزیر دولت 
و رئیس هیات مدیره مناطق آزاد قطر؛ فهرستی از 
فرصت های همکاری  اقتصادی میان مناطق آزاد 
 کشــور قطر و منطقه آزاد قشــم مورد بررسی و 
توافق های اولیه قرار گرفت. احمد بن محمد السید، 
رئیس هیات مدیره مناطق آزاد قطر همچنین در این 

دیدار تاکید کرد که ظرفیت های اقتصادی مناطق 
آزاد ایران به صورت جدی مورد بررسی قرار خواهد 
گرفت و همچنین زمینه برای احیای توافق نامه پیشین 
میان دو کشور تلاش می کند. براساس این گزارش، 
دیدار دیگر مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم با 
شیخ محمد بن حمد ال ثانی، مدیرعامل منطقه آزاد 
دوحه قطر بود که در این جلسه طرف قطری ابراز 
 علاقه کرد تا در آینده نزدیک جهت آشنایی بیشتر با 
ظرفیــت ها و توانمندی هــای موجود در منطقه 
آزاد قشــم در آینده نزدیک به این جزیره ســفر 
کند.همچنین در ادامه مذاکرات اقتصادی صورت 
گرفته در قطر با شیخ فیصل، رئیس انجمن تجار 

قطر و شــیخ احمد خلف، از تجار بزرگ کشور 
قطر دیدارهایی انجام شــد و در آن بر شکل گیری 
ارتباط خوب میان طرف قطری با تجار ایرانی بویژه 
فعالان بازرگانی و اقتصادی منطقه آزاد قشم تاکید 
شد.در این مذاکرات همچنین پیرامون امتیازات مالی 
و بازرگانــی در بازارهای منطقه و تجار ایرانی در 
طرح امنیت غذایی منطقــه رایزنی هایی صورت 
گرفت. گفتنی است، توسعه دیپلماسی اقتصادی و 
گسترش روابط و مناسبات اقتصادی با کشورهای 
همسایه یکی از سیاست های اصلی دولت سیزدهم 
در دو ســال گذشته بوده است که مناطق آزاد می 
توانند در این حوزه به نقش آفرینی بپردازند و در 
این میان منطقه آزاد قشم به واسطه حضور در منطقه 
ژئوپلتیک تنگه هرمز و همســایگی با کشورهای 

حوزه خلیج فارس دارای جایگاه ویژه ای است.

بررسی گسترش مناسبات اقتصادی میان منطقه آزاد قشم و مناطق آزاد قطر 

الناز مطهری نژاد – گروه شهرســتان // مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
هرمزگان از تعویض الکتروپمپ چاه شماره ۲ کهورستان و بهبود وضعیت 

آب مرکز این بخش خبر داد.

    بــه گزارش خبرنــگار دریا ؛ عبدالحمید حمزه پور بــا بیان اینکه پس از 
خارج شــدن الکتروپمپ چاه شماره ۲ از مدار بهره برداری، میزان تولید آب 
برای مشترکین مرکز بخش کهورستان کاهش یافت، تصریح کرد: با هدف بهبود 

وضعیت آبرسانی، یک دستگاه الکتروپمپ جدید نصب و میزان آبدهی این چاه 
افزایش یافت.به گفته وی، با اجرای این عملیات، وضعیت تامین آب یکهزار 
مشــترک با جمعیتی بالغ بر ۴ هزار نفر بهبود یافت. گفتنی است، تامین آب 
کهورستان از طریق سه حلقه چاه انجام می شود که با اجرای فاز دوم خط انتقال 

آب رویدر، آب شرب مشترکین کهورستان نیز از این خط تامین خواهد شد.

کشف سازه دریایی بدون مجوز 
در محدوده روستای زیارت سیریک

الناز مطهری نژاد گروه شهرستان  // مدیرکل بنادر و دریانوردی 
هرمزگان از کشف سازه دریایی بدون مجوز درمحدوده روستای 

زیارت سیریک خبرداد.
  به گزارش خبرنگار دریا ، »حســین عباس نژاد« افزود: بر اساس 
بازدید ادواری تیم نظارت بر ساخت و سازهای دریایی، سازه بدون 
مجوز شامل دستک توده سنگی در شرق استان در محدوده روستای 
زیارت شهرستان سیریک کشف شد.وی ادامه داد: با وجود مکاتبات 
متعدد با شرکت مجری طرح مســتقر در این شهرستان و همچنین 
شرکت آب و فاضلاب استان و اعلام ضرورت دریافت مجوزتاسیس 
و ساخت براســاس قوانین مربوطه و تمام راهنمایی های لازم برای 
معرفی شرکت به ادارات موازی استان شامل حفاظت محیط زیست، 
منابع طبیعی و آب منطقه ای متاسفانه شرکت یاد شده بدون دریافت 
مجوزهای لازم اقدام به ســاخت دســتک توده سنگی کرده است.
مدیرکل بنــادر و دریانوردی هرمزگان با بیان اینکه تکالیف قانونی، 
سازمان بنادر را ملزم کرده تا به عنوان مرجع دریایی کشور بر وضعیت 
سازه های ساخته شده در دریاها و رودخانه های قابل کشتیرانی به 
لحاظ تخصصی نظارت کند، خاطرنشــان نشان کرد: اداره کل بنادر 
اســتان بنا به حق قانونی خود موضوع را تا حصول نتیجه از طریق 

مراجع قضایی پیگیری خواهد کرد.

►

برابر آراء هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی رودان تصرفات مالکانه وبلامعارض متقاضیان محرز گردیده 
است لذا مشخصات متقاضیان واملاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در 
دو نوبت به فاصله15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد واملاک محل تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند و گواهی 
تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد در هر حال صدورسند مالکیت جدید 

مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد.
1- محمد عقیل سالاری فرزند عباس  به شماره ملی 3440816036صادره از بندر لنگه  در 
ششدانگ یک باب کارگاه به مساحت 5139/59مترمربع ملکی متصالحین رودان  قسمتي از 
پلاک 399فرعی از 7 -اصلی واقع در بندملاء رودان  هرمزگان  حقوق ارتفاقی دارد در ضلع 
شرق مورد تقاضا یک در باز ملک مجاور به مورد تقاضا باز می باشد  که پلاک 399فرعی 

از 7-اصلی  بنام محمدرضا وعبداله حقیقی معرفی گردیده است .
2- محمد عقیل سالاری فرزند عباس  به شماره ملی 3440816036صادره از بندر لنگه  در 
ششدانگ یک باب تعمیرگاه به مساحت 421/89مترمربع ملکی متصالحین رودان  قسمتي 
از پلاک 417فرعی از 7 -اصلی واقع در محله خشورگی رودان  هرمزگان  حقوق ارتفاقی 

ندارد که پلاک 417فرعی از 7-اصلی بنام محمد سهرابی معرفی گردیده است .
3-آقای حســین زارع پور دهبارز  فرزند عیســی  به شماره ملی 3420130171صادره از 
میناب  در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 113/90مترمربع ملکی متصالحین رودان  
قسمتي از باقیمانده  پلاک 7 -اصلی واقع در محله سنگی رودان  هرمزگان  حقوق ارتفاقی 

ندارد .
4-آقای محمد تندرو دهبارز فرزند غلام  به شماره ملی 4699863949صادره از رودان  در 
ششدانگ یک باب خانه به مساحت 181/21مترمربع ملکی متصالحین رودان  قسمتي از 

باقیمانده  پلاک 7 -اصلی واقع در محله سنگی رودان  هرمزگان  حقوق ارتفاقی ندارد. 
5-آمنه غلام پور فرزند احمد به شماره ملی 4699056164صادره از  رودان در ششدانگ 
یک باب خانه به مساحت 181/58مترمربع ملکی متصالحین رودان  قسمتي از باقیمانده  

پلاک 7 -اصلی واقع در بالاشهر دهبارز رودان  هرمزگان  حقوق ارتفاقی ندارد .
6- علی میزانی دهبارز فرزند محمد به شــماره ملــی 4699760244صادره از رودان  در 
ششدانگ یک باب ساختمان  به مســاحت 200/73مترمربع قسمتي از پلاک 587فرعي 
از 7-اصلــی  واقع  در  محلــه چاه تمر  رودان  هر مزگان حقوق ارتفاقی ندارد که پلاک 
587فرعــی از 7-اصلی ذیل ثبت 2422صفحــه 422 دفتر جلد 14 بنام همایون مختاری  
سندمالکیت صادر وتسلیم گردیده  ومتقاضی مورد تقاضا را از مالک رسمی خریداری نموده 

است است حقوق ارتفاقی  ندارد.
7- امید سالاری  فرزند درویش  به شماره ملی 4690212228 صادره ازرودان در ششدانگ 
یک باب مغازه  به مســاحت 31/37مترمربع ملکی متصالحین رودان قســمتی از پلاک 
1313فرعــی از  7 -اصلی واقع در  رودان میدان امام  هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد  که 

پلاک 1313فرعی  از 7-اصلی بنام محمد خرمی وشرکاء  معرفی گردیده است.
8-عــادل عباس پناه  فرزند رحیم  به شــماره ملی 1600151493صادره ازهشــترود در 

ششــدانگ یک باب خانه به مساحت 193/75مترمربع قسمتي از پلاک586فرعی از 7--
اصلــی  واقع در محله چاه تمر دهبــارز رودان  هرمزگان حقوق ارتفاقی  ندارد که پلاک 
586فرعی از 7-اصلی ذیل ثبت 1903 دفتر جلد 11 صفحه 61 بنام صفیه شریف زاده  سند 

مالکیت صادر متقاضی مورد تقاضا را از مالک رسمی خریداری نموده است.
9- محمدروشــناس فرزند چراغ  به شــماره ملی 6089584134صــادره ازمنوجان در  
ششدانگ یک باب مغازه  به مساحت 26/74مترمربع  ملکی متصالحین رودان قسمتی از 
پلاک 473فرعی از  8 -اصلی واقع در بالاشهر بلوار انقلاب  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی 

ندارد  که پلاک 473فرعی از 8-اصلی بنام حسین داوری  معرفی گردیده است .
10- روح الله صــادق زاده دهبارزی فرزند غلام به شــماره ملــی 4699103170 صادره 
ازرودان در ششدانگ یک باب مغازه به مساحت 26/52مترمربع ملکی متصالحین رودان 
قســمتی از پلاک 552فرعی از  8 -اصلی واقع در رودان بالاشهر پشت بانک ملی رودان 
هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد  که پلاک 552فرعی  از 8-اصلی بنام صفر فولادزاده  معرفی 

گردیده است.
11- غــلام دور اندیش فرزند علی به شــماره ملی 4699179649صــادره ازرودان در  
ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 8163/40مترمربع  ملکی متصالحین رودان قسمتی از 
پلاک 23فرعی از  8 -اصلی واقع در محله گلستان  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی دارد 
مقدار 2102متر از مساحت ملک در حریم مسیل واقع شده است که لازم است مقدار حریم 
پیشگفته بعنوان  حقوق ارتفاقی وزارت نیرو منظور شود  که پلاک 23فرعی از 8-اصلی بنام 

رقیه فرخ نژاد  معرفی گردیده است. 
12- فاطمه قاســمی  فرزند محمد  به شــماره ملی 4699873723 صــادره ازرودان در 
ششدانگ یک باب خانه  به مساحت 217/81مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از 
پلاک 227فرعی از  8 -اصلی واقع در محله کلبر   رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد  که 

پلاک 227فرعی  از 8-اصلی بنام ورثه احمد رستم  معرفی گردیده است.
13- سجاد کمالی  فرزند علی  به شماره ملی 4690169594 صادره ازرودان در ششدانگ 
یک باب خانه  به مساحت 238مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک 233فرعی 
از  8 -اصلی واقع در محله سنگ رستم  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد  که پلاک 

233فرعی  از 8-اصلی بنام محمد نجفی پور ودهیار نجفی  معرفی گردیده است.
14- ابراهیم نجفی معزاباد  فرزند  عبدالله  به شماره ملی 4699906389 صادره ازرودان در 
ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 406/20مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی 

از پلاک 1336فرعی از  8 -اصلی واقع در معزاباد  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد.
15- منصور شــمایل  فرزند  ابراهیم  به شــماره ملی 4699885381 صادره ازرودان در 
ششدانگ یک باب خانه به مساحت 404/16مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از 

پلاک 1336فرعی از  8 -اصلی واقع در معزاباد  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد.
16- غلامرضا شــمایل فرزند  ابراهیم  به شــماره ملی 4699762141 صادره ازرودان در 
ششدانگ یک باب خانه به مساحت 337/23مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از 

پلاک 1336فرعی از  8 -اصلی واقع در معزاباد  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد.
17- محمد داوری  فرزند علی  به شماره ملی 4699101836 صادره ازرودان در ششدانگ 
یک باب خانه به مســاحت 104/81مترمربع ملکی متصالحین رودان قســمتی از پلاک 
1252فرعــی از  8 -اصلی واقع در  رودان محله بندملاء رودان هرمزگان  حقوق ارتفاقی 

ندارد  که پلاک 1252فرعی  از 8-اصلی بنام نصراله بحرینی وعبداله میرحســینی وغلام 
توسلی وشرکاء  معرفی گردیده است.

18- علی داوری فرزند قنبر  به شماره ملی 4699048846 صادره ازرودان در ششدانگ یک 
باب خانه به مساحت 127/45مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک 1252فرعی 
از  8 -اصلی واقع در  رودان محله بندملاء رودان هرمزگان  حقوق ارتفاقی ندارد  که پلاک 
1252فرعی  از 8-اصلی بنام نصراله بحرینی وعبداله میرحســینی وغلام توسلی وشرکاء  

معرفی گردیده است.
19- مریــم جاودان  فرزند محمد  به شــماره ملــی 6089693065 صادره ازمنوجان در 
ششدانگ یک باب خانه به مساحت 204/54مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از 
پلاک 913فرعی از  8 -اصلی واقع در  رودان معزاباد رودان هرمزگان  حقوق ارتفاقی ندارد  

که پلاک 913فرعی  از 8-اصلی بنام احمد بیژنی  معرفی گردیده است.
20- حســین احمدی فرزند عبدالله   به شــماره ملی 4699605575 صادره ازرودان در 
ششدانگ یک باب مغازه به مساحت 42مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک 
558فرعــی از  8 -اصلی واقــع در  رودان روبروی تربیت بدنی رودان هرمزگان  حقوق 
ارتفاقی ندارد  که پلاک 558فرعی  از 8-اصلی بنام محمدرضا بهرامی  معرفی گردیده است.
21-موسی مرید چارچگانی فرزند علی  به شماره ملی 4690192731 صادره ازرودان در 
ششدانگ یک باب خانه به مساحت 200مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک 
913فرعی از  8 -اصلی واقع در  رودان معزاباد رودان هرمزگان  حقوق ارتفاقی ندارد  که 

پلاک 913فرعی  از 8-اصلی بنام احمد بیژنی  معرفی گردیده است.
22- آصف صادقی فرزند رســان  به شــماره ملی 4699863523 صــادره ازرودان در 
ششدانگ یک باب خانه به مساحت 237/91مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از 
پــلاک 1274فرعی از  8 -اصلی واقع در  رودان محله بند ملاء  رودان هرمزگان  حقوق 
ارتفاقی ندارد  که پلاک 1274فرعی  از 8-اصلی بنام حسن دادی نسب وشرکاء  معرفی 

گردیده است.
23- محمد دادور فرزند رضا  به شماره ملی 4699988350 صادره ازرودان در ششدانگ 
یک باب ســاختمان به مساحت 38/45مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک 
531فرعی از  8 -اصلی واقع در  رودان خیابان بیمه ایران رودان هرمزگان  حقوق ارتفاقی 

ندارد  که پلاک 531فرعی  از 8-اصلی بنام محمدرضا بهرامی  معرفی گردیده است.
24- زهره سالاری  فرزند عباس  به شماره ملی 4699747426صادره ازرودان در ششدانگ 
یک باب خانه به مســاحت 349/46مترمربع ملکی متصالحین رودان قســمتی از پلاک 
1252فرعی از  8 -اصلی واقع در  رودان محله بند ملاء  رودان هرمزگان  حقوق ارتفاقی 
دارد  درب ضلع غربی قسمت پنجم یک عدد پنجره وجاکولری از مورد تقاضا به باقیمانده 
باز می باشــد  که پلاک 1252فرعی  از 8-اصلی بنام نصراله بحرینی وعبدالله میرحسینی 

وغلام توسلی وشرکاء  معرفی گردیده است.
25- ســعید رنجبر زاده کلیبی فرزند عباس  به شماره ملی 3410180151صادره ازمیناب 
در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 279/62مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی 
از پلاک 1299فرعی از  8 -اصلی واقع در  رودان محله بند نقی  رودان هرمزگان  حقوق 
ارتفاقــی ندارد  که پلاک 1299فرعــی  از 8-اصلی بنام مریم و دلکش فرخ نژاد  معرفی 

گردیده است.

26- علی معروفی دهبارز فرزند عباس  به شــماره ملی 4699052746صادره ازرودان در 
ششدانگ یک باب خانه به مساحت 275/89مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از 
پــلاک 1252فرعی از  8 -اصلی واقع در  رودان محله بند ملاء  رودان هرمزگان  حقوق 
ارتفاقی ندارد  که پلاک 1252فرعی  از 8-اصلی بنام نصراله بحرینی وعبدالله میرحسینی 

وغلام توسلی وشرکاء  معرفی گردیده است.
27- هانی رحیمی  پور  فرزند محســن  به شماره ملی 4690022216 صادره ازرودان در 
ششدانگ یک ســاختمان به مساحت 85/33مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از 
پلاک 692فرعی از  8 -اصلی واقع در  رودان خیابان شهید سقایی  رودان هرمزگان  حقوق 

ارتفاقی ندارد  که پلاک 692فرعی  از 8-اصلی بنام آمنه راستگو  معرفی گردیده است.
28- مرضیه جاودان فرزند احمد به شماره ملی 4699275631صادره ازرودان در ششدانگ 
یــک قطعه باغ  به مســاحت 6542مترمربع ملکی متصالحین رودان قســمتی از پلاک 
باقیمانده13-اصلی واقع در رودان روستای کمیز  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی دارد مقدار 
896متر مربع از مساحت ملک در حریم مسیل واقع شده است که لازم است مقدار حریم 

پیشگفته بعنوان حقوق ارتفاقی  وزارت نیرو منظور شود . 
29- حیدر ســالار نسب  فرزند اکبر   به شــماره ملی 4699828671صادره ازرودان در 
ششدانگ یک قطعه باغ  به مساحت 10011/14مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی 
از پلاک باقیمانده10-اصلی واقع در   رودان روستای کمیز رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی 

ندارد.
30- دادشاه جاودان فرزند مراد به شماره ملی 4699603556صادره از زیارتعلی رودان در 
ششدانگ یک قطعه باغ  به مساحت 14665/77مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از 
پلاک باقیمانده16-اصلی واقع در   رودان کلوتان پاکوه رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی دارد. 
مقدار 820/25 متر مربع از مســاحت ملک در حریم مسیل واقع شده است که لازم است 

مقدار حریم پیشگفته بعنوان حقوق ارتفاقی وزارت نیرو منظور شود .
31- اقای ستار رکن الدینی فرزند پنجشنبه به شماره ملی 4690148783صادره ازرودان در 
ششدانگ یک قطعه باغ  به مساحت 12658/34مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی 
از پلاک باقیمانده17-اصلی واقع در   رودان رودخانه محمد آباد هرمزگان حقوق ارتفاقی 

ندارد.
32- اقای جلال خادمی فرزند حســن  به شــماره ملی 4699123899صادره ازرودان در 
ششدانگ یک باب خانه به مساحت 844/67مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از 
پلاک باقیمانده17-اصلی واقع در   رودان رودخانه ماشنگی هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد.
33- اقای اصغر پی زن فرزند غلامرضا  به شماره ملی 3161031768صادره ازکهنوج در 
ششدانگ یک قطعه زمین زراعی و باغی  به مساحت 64862/65مترمربع ملکی متصالحین 
 رودان قســمتی از پلاک باقیمانده قطعه 4 افرازی از 18-اصلــی واقع در رودان رودخانه 

باغ گلان  هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد.   103/م/الف
تاریخ انتشار نوبت اول: 16/ 1402/7   

تاریخ انتشارنوبت دوم: 1402/8/2                                 
يحیی شیروانی

رئیس اداره ثبت اسناد رودان

کلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی   آگهی موضوع ماده 3قانون وماده 13 آیین نامه قانون تعیین ت

چاه شماره دو تامین آب کهورستان وارد مدار بهره برداری شد

الناز مطهری نژاد – گروه شهرســتان //  نماینده عالی دولت در اســتان 
هرمزگان از اتصال روستاهای درمار، گهردو، کلیبی، بیدوبیه و حاجی آباد، 

چاه میر و چاه گز به شبکه ملی اطلاعات خبر داد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛  با اشــاره به تــلاش دولت جهت برخورداری 
روستاهای استان از امکان اتصال به شبکه اینترنت، اظهارداشت: با تلاش های 

انجام شــده با اجرای ۲۴۰ میلیارد ریال پروژه جدید در روســتاهای کمتر 
برخوردار امکان اتصال به شــبکه ملی اطلاعات برای 7 روســتای دیگر در 
هرمزگان ایجاد شد.وی افزود: روســتای درمار از توابع شهرستان بشاگرد و 
روســتای حاجی آباد از توابع شهرســتان میناب هر کدام  با ۴۰میلیارد ریال 
ســرمایه گذاری توسط شرکت ایرانسل به شبکه ملی اطلاعات متصل شدند.

دوســتی عنوان کرد: روستای گهردو از توابع شهرستان سیریک با ۲۰ میلیارد 
 ریال ســرمایه گذاری، روســتای کلیبی از توابع میناب با ۲۰ میلیارد ریال 
سرمایه گذاری، روستای بیدوییه کجین، چاه میر و چاه گز از توابع حاجی آباد 
با 1۲۰ میلیارد ریال سرمایه گذاری توسط شرکت مخابرات از امکان اتصال 
به شبکه اینترنت برخوردار شدند.استاندار هرمزگان خاطرنشان کرد: به استناد 
گزارش واصله از سازمان تنظیم مقررات، طی 1۰ روز آینده پروژه فیبرنوری 
منازل و کسب و کارها در شهرهای بندرجاسک و سیریک نیز آغاز خواهد شد.

اتصال 7 روستا از هرمزگان به شبکه ملی اطلاعات 
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اجتماعی

طالع بینی

 04:38:53 اذان صبح
05:56:36 
11:47:18 
17:37:34 
17:54:31 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

 04:54:01 اذان صبح
06:13:08 
12:02:58 
17:52:19 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

 04:38:53 اذان صبح
05:56:36
11:47:18 
17:37:34 
17:54:31 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

 04:38:53 اذان صبح
05:56:36
11:47:18 
17:37:34 
17:54:31 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

04:38:53 اذان صبح
05:56:36 
11:47:18
17:37:34 
17:54:31 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

 04:38:53 اذان صبح
05:56:36 
11:47:18
17:37:34 
17:54:31 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

04:38:15 اذان صبح
05:56:52 
11:53:26
17:49:33 
18:06:37 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

 04:26:21 اذان صبح
05:46:02 
11:42:18
17:38:05 
17:55:23 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب18:09:34 اذان مغرب اذان مغرب

فروردين :
انسان زحمت کشی هستید و شبانه روز تلاش می کنید. به 
این تلاش ادامه دهید و مطمئن باشید پیشرفتی چشمگیر 
در آینده ای نزدیک نصیب شــما می شود. اگر حواستان به گذر زمان 
نباشد، سرتان به انجام کارهای پیش پاافتاده بند می شود و فرصت های 
مهمی را از دست می دهید. خطری در کمین یکی از نزدیکان شماست. 
اگر نگران سلامتی وجود نازنین ایشان هستید، امروز بیشتر از همیشه 

مواظب اعضای خانواده باشید. 

  ارديبهشت :
روز حساسی را در پیش دارید و به صلاحتان است که 
بیشتر از همیشه مواظب سلامتیتان باشید. احتمال زیادی 
وجود دارد که مرتکب اشتباه بزرگی شوید. به نفع شماست که بیشتر از 
همیشه مواظب رفتار خود باشید و کاری نکنید که در آینده پشیمانی 
شــما را به دنبال داشته باشد. یکی از آشنایان به کمک شما می آید و 
زمینه افزایش درآمد تان را فراهم می کند. لطف این دوســت را پیش 

خودتان نگذارید و در اولین فرصت محبت ایشان را جبران کنید. 

  خرداد :
روز حساســی را در پیش دارید و به صلاح شماست 
بیشتر از همیشه مواظب سلامت وجود نازنینتان باشید. 
به هر قیمتی که شده به ایده ای که به ذهنتان خطور کرده 
جامه  عمل بپوشانید. همسر یا عشق  زندگی تان امروز 
هرکاری که از دســتش بر می آید را برای شــادی شما انجام خواهد 
داد. مشکلی که با آن روبه رو شده اید امروز به دست یکی از دوستان 
صمیمی  شما حل می شود. لطف این دوست را بدون پاسخ نگذارید و 

در اولین فرصت به فکر جبران محبت های اطرافیان باشید.  
  تیر :

انسان زودرنجی هســتید و با کوچک ترین ناراحتی از 
کوره در می روید، قبل از اینکه این روحیه کار دســت 
شما بدهد، تصمیم بگیرید که به جای عصبانی شدن، صبر 
در پیش بگیرید و اجازه ندهید عصبانیت های زودگذر زمینه دلخوری 
و ناراحتی اطرافیان را فراهم کند. روحیه مهربانی دارید و تاکنون کسی 
بدی از شــما ندیده  اســت. این روحیه را ادامه دهید و مطمئن باشید 
پاداش محبت های خود را دریافت خواهید کرد.  یکی از آشــنایان 

نزدیک شما گرفتار مشکل مالی بزرگی است. 
  مرداد :

زندگــی را ســخت می گیرید و همیشــه خودتان را 
تحت فشــار قرار می دهید. ادامه این رویکرد افسردگی 
شــما را به دنبال خواهد داشــت. به نفع شماست که هر چه سریع تر 
این روحیه را تغییر دهید و به خاطر داشته باشید که مشکلات نمک 
زندگی هستند. یکی از دوستان نزدیک پیشنهاد وسوسه  انگیزی را برای 
افزایش درآمد مطرح می کند، این پیشنهاد را جدی بگیرید و مطمئن 

باشید اجرای آن، سود چشمگیری روانه حساب های بانکیتان می کند.
 شهريور :

بخت با شما یار است و شرایطی پیدا می شود تا به یکی 
از آرزوهایتان برسید. این اتفاق را به فال نیک بگیرید 
و زمینه موفقیت های بیشــتری را فراهم کنید. روحیه 
احساســاتی دارید و زود تصمیم می گیرید. امروز ممکن است این 
روحیه کار دستتان بدهد. در چنین شرایطی اجازه ندهید احساسات 
بر شــما غلبه کند و تصمیم های عقلانی بگیرید. قــدر پس انداز و 
صرفه جویی را می دانید و این رویکرد باعث شده تا از ثبات مالی قابل 

 اطمینانی برخوردار باشید. 
 مهر :

اهمیت بیشتری به رژیم غذایی خود بدهید و خوراکی های 
ناسالم را کنار بگذارید. اگر به فکر حفظ آبرویتان هستید، 
پولی که از کسی قرض کرده اید را در اولین فرصت باز 
پس دهید.  خساســت را کنار بگذارید و از هر فرصتی برای کمک 
به اطرافیان بهره بگیرید. انســان مهربانی هستید وحرف  دلتان را رک 
و بی پرده به زبان می آورید، این روحیه امروز کار دســتتان می دهد و 
فردی از صحبت های بی پرده شــما ناراحت خواهد شد. این رویکرد 
را تغییــر دهید و از امروز به خودتان قول بدهید که در کنار صداقت، 
حرف های خود را بی پرده و رک مطرح نکنید تا کســی از لحن گفتار 

شما ناراحت نشود. 
 آبان :

امروز بیشتر از همیشــه اعتمادبه نفس دارید و احساس 
می کنید هیچ مشکلی نمی تواند جلوی شما را بگیرد، این 
روحیه را مغتنم بدانید و مشکلات را راحت تر از همیشه 
حل کنید. خرج هنگفتی روی دست شما قرار می گیرد. از این شرایط 
درس بگیریــد و در آینده پولی را برای روز مبادا کنار بگذارید. یکی 
از اطرافیان نیازمند کمک شماست. به این فرد کمک کنید، اما مواظب 
باشید از کارهای اصلی خود عقب نمانید و وقت بیش ازحدی را برای 

کمک به اطرافیان تلف نکنید.   
   آذر :

اهل انجام کارهای خیر و انسان دوستانه نیستید، اما ادامه 
این وضعیت اصلًا به صلاح شــما نیست. اگر به دنبال 
آرامش قلبی می گردید، امروز زمان مناسبی است تا با 
شرکت در کارهای انسان دوستانه، به آرامش ذهنی و قلبی برسید. عجله 
را کنــار بگذارید و قبل  از عقد قراردادهای مهم، جوانب کار را دوباره 

بررسی نمایید. 
 دی :

عینک بدبینی را کنار بگذارید و با نگاهی مثبت زندگی 
را در پیــش بگیرید. فراموش کرده اید که انســان های 
موفق، اعتمادبه نفس سرشــاری دارند و کارهای مهم 
زندگیتان را با نبود اعتماد به نفس انجام می دهید، این وضعیت گره ای 
بزرگ در کار شما انداخته و از موفقیت فاصله گرفته اید. امروز زمان 
مناسبی است که فکری به حال این شرایط بردارید و به خودتان قول 
بدهید که با اعتماد به نفس بیشتری زندگی را در پیش بگیرید. مواظب 

دخل و خرجتان باشید. 
   بهمن :

با فکرکردن به نکته های مثبت زندگی، انرژی بگیرید و 
روحیه خودتان را حفظ کنید. احتمال زیادی وجود دارد 
که یکی از کالاهای باارزش شما به سرقت برود. بیشتر 
از همیشه مواظب مال  و  اموالتان باشــید و چشم از داراییهای تان بر 
ندارید.   امروز از آن روزهاســت که همسر یا عشق  زندگی تان اصلا 
حوصله ندارد و بهتر است که از ایشان دوری کنید. در برابر مشکلات 

کمر خم نکنید و اجازه ندهید چیزی سد راه شما شود.  
  اسفند : 

کارهای زیادی در پیش رو دارید، اما امروز زمان خوبی 
برای سخت کار کردن نیست و بهتر است به جای اینکه 
خودتان را غرق کار کنید، کمی به خودتان اســتراحت 
بدهید و زودتر از همیشه کارها را تعطیل نمایید. وقت و هزینه  خود را 
به انجام کارهای بی اهمیت اختصاص ندهید و حواستان به گذر عمر 
باشــد. کنترل بیشتری بر اعصاب خود داشته باشید و برای مشکلات 

پیش پاافتاده از کوره در نروید.   

رئیس مرکز مشاوره دانشگاه علوم پزشکی ایران:

افراد در معرض فقر بیشتر در خطر ابتلا به اختلالات روان هستند
گروه اجتماعی // رئیس مرکز مشــاوره 
دانشگاه علوم پزشکی ایران گفت: افراد 
در معرض شرایط نامطلوب فقر، خشونت، 
ناتوانی و نابرابری، بیشتر در معرض خطر 

ابتلا به اختلالات روان هستند. 
  حمید پیروی افــزود: در هر زمان، مجموعه 
متنوعی از عوامل فردی، خانوادگی، اجتماعی و 
ساختاری ممکن است برای محافظت یا تضعیف 
سلامت روان ترکیب شوند و اگرچه اکثر مردم 
انعطاف پذیر هســتند، اما افرادی که در معرض 
شرایط نامطلوب از جمله فقر، خشونت، ناتوانی 
و نابرابری هســتند در معرض خطر بیشتری 
برای ابتلا به اختــلال روان قرار دارند.وی ادامه 
داد: عوامــل محافظتی و خطر شــامل عوامل 
روانشناختی و بیولوژیکی فردی مانند مهارت های 
عاطفی و ژنتیک است. بسیاری از عوامل خطر 
و محافظت از طریق تغییرات در ســاختار و یا 
عملکــرد مغز تحت تأثیر قــرار می گیرند.دبیر 
اجرایی همایش تخصصی روز جهانی سلامت 
روان، با اشــاره به نقش سیســتم ســلامت و 
حمایت اجتماعی در حفظ و ارتقای ســلامت 

روان گفت: سیستم های بهداشتی هنوز به اندازه 
کافی به نیازهای افراد مبتلا به اختلالات روانی 
پاسخ نداده اند و به میزان قابل توجهی در کمبود 
منابع قرار دارند. شــکاف بین نیاز به درمان و 
ارائه آن در سراسر جهان گسترده است.پیروی 
با بیان اینکه خدمات درمانی یا مشــاوره ای به 
مبتلایان اختلال روان هنگام ارائه اغلب از نظر 
کیفیت ضعیف است، افزود: به عنوان مثال، فقط 
۲9 درصد افراد مبتلا به روان پریشی و تنها یک 
ســوم از افراد مبتلا به افسردگی، مراقبت های 
رسمی از سلامت روان دریافت می کنند.وی، با 
بیان اینکه افراد مبتلا به اختلالات روان به حمایت 
اجتماعی از جمله حمایت در توســعه و حفظ 
روابط شخصی، خانوادگی و اجتماعی نیاز دارند، 
تصریح کرد: افراد مبتلا به اختلالات روان ممکن 
است برای برنامه های آموزشی، اشتغال، مسکن و 
مشارکت در فعالیت های معنادار دیگر به حمایت 
نیاز داشته باشند.مسئول مرکز مشاوره دانشگاه 
علوم پزشکی ایران، درباره اهمیت سلامت روان 
گفت: در سال های اخیر، نقش مهم سلامت روان 
در دستیابی به اهداف توسعه جهانی، همانطور 

که با گنجاندن ســلامت روان در اهداف توسعه 
پایدار نشان داده شده است، افزایش یافته است.

پیروی، با بیان اینکه افسردگی یکی از علل اصلی 
ناتوانی است، افزود: خودکشی چهارمین عامل 
مرگ و میر در بین گروه ســنی 1۵ تا ۲9 سال 
در جهان است. افراد مبتلا به بیماری های روانی 
شدید به علت شرایط جسمی قابل پیشگیری، 
زودتر از موعد حتــی دو دهه زودتر می میرند.

وی، خاطرنشان کرد: با وجود پیشرفت در برخی 
کشورها، افراد مبتلا به بیماری های روانی اغلب 
نقض شدید حقوق بشر، تبعیض و انگ را تجربه 
می کنند. بسیاری از بیماری های روان را می توان 
با هزینه نسبتاً کم به طور مؤثر درمان کرد، با این 
حال شکاف بین افراد نیازمند مراقبت و افرادی 
که به مراقبت دسترسی دارند، همچنان قابل توجه 
است و پوشــش درمانی موثر، بسیار کم است.

به گزارش ایرنا ؛ براســاس این گزارش، مرکز 
مشاوره دانشــگاه علوم پزشکی ایران همایش 
تخصصی روز جهانی ســلامت روان را 17 مهر 
در سالن همایش های بین المللی رازی، برگزار 

می کند.

گــروه اجتماعــی // معــاون درمان 
سازمان تأمین اجتماعی به بیمه شدگان 
این ســازمان توصیه کــرد با مراجعه 
این ســازمان  ملکی  مراکز درمانی  به 
در سراسر کشور و شــرکت در طرح 
رایگان غربالگری ســرطان های شایع، 
از وضعیت سلامتی روده بزرگ و سینه 
که از شایع ترین سرطان ها در بین زنان 
و مردان هستند، اطمینان حاصل کنند. 

   مهــدی اســلامی معاون درمان ســازمان 
تأمین اجتماعــی بــا اشــاره بــه رویکرد 
ســلامت محور بخش درمان تأمین اجتماعی 
و توجه ویژه به ســالمندان و میانسالان تحت 
پوشش گفت: با توجه به افزایش آمار ابتلا به 
برخی از انواع سرطان ها از جمله سرطان روده 
بزرگ و ســینه )پستان( که از ۵ سرطان شایع 
کشوری هســتند و لزوم تشخیص زودهنگام 
بیماری ها و شــروع درمــان به موقع، اجرای 
طرح های غربالگری ســرطان روده بزرگ و 
ســینه  از سال 1۴۰۰ در مراکز درمانی ملکی 
این سازمان آغاز شده و از سال 1۴۰1 تاکنون، 
پیشرفت قابل توجهی داشته است.  اسلامی با 
اشاره به تشکیل پرونده برای بیماران مزمن در 
مراکز درمانی تأمین اجتماعی افزود: ســلامت 
بازنشستگان، به خصوص سالمندان بازنشسته 
و افــراد تحت تکفــل آنان، برای ســازمان 
تأمین اجتماعی اهمیت ویژه ای دارد. به علت 
افزایش بــار بیماری ها و نــوع بیماری های 
شایع در این گروه ســنی، هزینه های درمانی 
یک فرد ســالمند، حدود ۳ برابر هزینه درمان 
ســایر گروه های سنی است و لذا این سازمان 
با هدف پیشــگیری و اقدام به موقع در مورد 
درمان بیماری های مزمن در این گروه سنی از 
مدت ها قبل با اجرای برنامه هایی مانند افزایش 
سطح سواد سلامت ســالمندان، گام هایی در 
راســتای آموزش خودمراقبتــی و با هدف 
صیانت از ســلامت این قشر ارزشمند جامعه 
برداشته است.وی ادامه داد: همچنین سازمان 

تأمین اجتماعی بــا ایجاد اداره ای تحت عنوان 
اداره مدیریت بیماری های مزمن و سالمندی 
در ساختار تشکیلاتی معاونت درمان، درصدد 
تشخیص زودهنگام بیماری ها و جلوگیری از 
ناتوانــی زودرس و در نتیجه افزایش کیفیت 
زندگی و سالمندی سالم برآمده است.وی در 
تشریح نتایج اجرای طرح غربالگری سرطان 
ســینه در مراکز درمانی این ســازمان گفت: 
مطابق آمار غربالگری، موارد مثبت ســرطان 
سینه شناسایی شــده در مراکز درمانی ملکی 
سازمان تأمین اجتماعی، در سال های اخیر با 
رشد مواجه بوده اســت و پیش بینی می شود 
با فراهم کردن کامل شرایط پیاده سازی طرح 
و همچنین افزایش اطلاع رســانی به جمعیت 
بیمه شــده تحت پوشش ســازمان، شناسایی 
موارد بیشــتری از این طیف بیماری ها را در 

سطح کشور شاهد باشیم.
 اســلامی افزود: در ۳ ماهه اول سال 1۴۰۲، 
به ترتیب تعداد افراد شــرکت کننده در طرح 
غربالگری سرطان سینه ۵ /117 درصد، تعداد 
افراد ارجاع شده به ماموگرافی ۳ /179 درصد، 
تعداد افراد با ماموگرافی مثبت 8 /198 درصد، 
تعداد افراد نمونه برداری شــده ۲ /188 درصد 
و تعداد سرطان شناسایی شده 1 /۳۲۳ درصد 
نســبت به آمار ۳ ماهه اول سال 1۴۰1، رشد 

داشــته اســت.به گفته معاون درمان سازمان 
تأمین اجتماعی، آمار غربالگری سرطان روده 
بزرگ در مراکز درمانی ملکی تأمین اجتماعی 
نیز با رشــد قابل توجهی مواجه بوده اســت 
به طوری کــه در ۳ ماهه اول ســال 1۴۰۲، 
تعداد افراد شــرکت کننده در طرح غربالگری 
9۶ درصــد، تعداد افراد با Fit مثبت ۲ /177 
درصد، تعداد افراد کولونوسکوپی شده 7 /1۴۵ 
درصد و تعداد سرطان شناسایی شده ۳ /۳1۴ 
درصد نسبت به آمار ۳ ماهه اول سال 1۴۰1 

رشد داشته است.
  وی با تأکید بر اهمیت پیشگیری از سرطان 
و امــکان کنتــرل و درمــان مطلوب تر این 
بیماری درصورت شناسایی به موقع آن گفت: 
بیمه شدگان تأمین اجتماعی می توانند با مراجعه 
به بیمارســتان ها و مراکز درمانی ملکی این 
سازمان و شرکت در طرح رایگان غربالگری 
سرطان های شایع و انجام اقدامات طبی ساده، 
از وضعیت سلامت خود در زمینه روده بزرگ 

و سینه اطمینان حاصل کنند.
  بــه گزارش فارس، معاون درمان ســازمان 
تأمین اجتماعی خاطرنشان کرد: هدف از این 
بیماران مشکوک  غربالگری، شناسایی  طرح 
یا مبتلا به ســرطان در مراحل اولیه و درمان 

به موقع و اثربخش است.

غربالگری 2 سرطان شايع 
در مراکز درمانی تأمین اجتماعی رايگان شد 

صدور مجوز بازدید کارشناسان تغذیه از بوفه مدارس    
گروه اجتماعــی // مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه 
وزارت بهداشــت، تاکید کرد: یکی از راهکارها برای 
حل مشکل نظارت بر بوفه مدارس و اقلامی که در آن 
به فروش می رسد، صدور مجوز بازدید از مدارس برای 
کارشناسان تغذیه در کشور است که با همکاری وزارت 

آموزش و پرورش امسال اجرایی خواهد شد. 
  دکتر احمد اسمعیل زاده درخصوص نظارت وزارت بهداشت بر 
بوفه مــدارس، گفت: در این زمینه با همکاری وزارت آموزش 
و پرورش هرساله دستورالعمل  نظارت بر بوفه مدارس را مورد 
بازنگری قرار می دهیم و به مــدارس ابلاغ می کنیم.وی افزود: 
بازدید از بوفه مدارس بر عهده مرکز سلامت محیط و کار وزارت 
بهداشت است و موارد تخلف را گزارش می دهند. خوشبختانه 
وزارت آمــوزش و پرورش هم پای کار آمده اســت و مربیان 
بهداشتی قرار اســت در این بحث نظارتی به وزارت بهداشت 
کمک کنند.او تاکید کرد: محدود بودن تعداد نظارت ها در کشور و 

محدود بودن تعداد نیروها به ما اجازه نمی دهد به طور متناوب بوفه 
 حدود 1۰۰ هزار مدرسه را بازدید کنیم اما خود مدارس و انجمن 
 اولیا و مربیان بایــد در این زمینه به ما کمک کنند؛ زیرا وجود 
مواد غذایی ناســالم در بوفه مدارس طبیعتا به کودکان آسیب 
می رساند.به گفته مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت 
یکی از راهکارها برای حل این مشکل، صدور مجوز بازدید از 
مدارس برای کارشناسان تغذیه در کشور است که با همکاری 
آموزش و پرورش امسال اجرایی خواهد شد.به گزارش ایسنا، 
پیش تر نیز سرپرســت مرکز جوانی جمعیت، سلامت خانواده 
و مدارس وزارت بهداشــت درخصوص نحوه نظارت بر بوفه 
مدارس با تاکید بر اینکه کارشناسان مرکز سلامت محیط و کار 
به صورت دوره ای بوفه مدارس را بازرســی و پایش می کنند، 
گفت: »حدود ۶ هزار مراقب سلامت در کشور داریم که استخدام 
وزارت آموزش و پرورش هســتند کــه در این بخش خدمت 

می دهند و حدود ۲۰ هزار کمبود در این زمینه وجود دارد.«
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گروه خبر // استاندار هرمزگان بر لزوم 
تدوین مدل حکمرانی مطلوب دریاپایه 
کرد  تاکید  دریامحور  اقتصاد  توسعه  و 
و بیان داشــت: باید در مدل حکمرانی 
استفاده  بین المللی  تجارب  از  مطلوب 

کرد.  
   بــه گزارش  خبرنگار دریــا ؛  کارگروه 
 توسعه دریامحور استان هرمزگان، به ریاست 
مهدی دوستی استاندار  و با حضور حسن 
بیک محمدلو مشاور مدیرعامل سازمان بنادر 
و دریانوردی کشور و مدیران دستگاه های 
اجرایی برگزار شــد. مهدی دوستی در این 
کارگروه، اظهارداشت: ما اگر مدل مطلوب 
حکمرانی در دریا را تعریف کنیم می توانیم 

برای روش های دستیابی به آن برنامه ریزی 
و تصمیم گیری کنیــم و معتقدیم برای این 
مهم  نیاز به ســازه های جدید نداریم بلکه 
راندمان زیرســاخت های موجود در  باید 
کشور و استان را بالا ببریم.وی افزود: برای 
ایجاد وضع مطلوب در توســعه دریامحور 
می توانیم از الگوهای بین المللی مانند کُدینگ 
دریایی کنفرانس تجارت و توسعه سازمان 
ملل)آنتکاد( استفاده کنیم که عمده بخش های 
توســعه و اقتصاد دریــا را در بر می گیرد.
اســتاندار هرمزگان، عنوان کــرد: در اولین 
جلسه کارگروه  توسعه دریامحور، تکلیفی 
برای دستگاه های اجرایی مشخص شد مبنی 
بر اینکه همه دســتگاه ها مدل های مطلوب 

خود را ارائــه دهند تا بتوانیم به جمع بندی 
مدل نهایی برای توسعه دریایی استان برسیم.
حســن بیک محمد لو مشــاور مدیرعامل 
سازمان بنادر و دریانوردی، در این نشست، 
با اشــاره به بیانات رهبر معظم انقلاب در 
رابطه با توسعه دریامحور، اظهارداشت: دریا 
برخی ملزومات و مقدمات واجبی دارد که 
قبل از ورود به اقتصاد باید به آن ها پرداخته 
شود.وی افزود: توسعه دریا محور ۵ رکنِ، 
امنیتــی، علم و فناوری، محیط زیســتی، 
اجتماعی و اقتصادی دارد که متولی بخش 
امنیتی و محیط زیستی مشخص است اما باید 
برای بخش های دیگر این توسعه نیز متولی 
ایجاد شــود تا بخش های اجتماعی، علمی 

و اقتصادی دریا به حال خود رها نشــود.
حســن بیک محمد لو، عنوان کرد: تشکیل 
کارگروه های مرتبط، تعیین کد فعالیت های 
اقتصادی و تقسیم کار راهبردی و ماتریسی، 
تعیین روش های تامین مالی جدید، تعیین 
مناطق ســاحلی و الزام به محاســبه سهم 
ارزش افزوده مناطق ســاحلی با استفاده از 
حســابداری اقماری و استفاده از مشارکت 
مناطق آزاد و سازمان مکران از پیشنهاداتی 
است که باید در راستای توسعه دریامحور 
استفاده شــود. گفتنی است در این نشست، 
مطالعات تطبیقی دولت سیزدهم برای توسعه 
دریامحور به عنوان محور و مبنای توسعه در 

استان هرمزگان تعیین شد.

گروه خبر // مدیرکل کانون هرمزگان گفت: همزمان با 
سراسر کشور و با شروع روز جهانی و هفته ملی کودک 
کانون پرورش فکری کودکان ونوجوانان استان هرمزگان 
ویژه برنامه های  فرهنگی هنری و ادبی را در طول هفته 

برگزار می نماید.
  به گزارش خبرنگار دریا ، 1۵ مهر همزمان با آغاز روز جهانی 
و هفته ملی کــودک کانون پرورش فکری کودکان ونوجوانان 
استان هرمزگان ویژه برنامه هایی با این مناسبت را به مدت یک 
هفته در مراکز سراسر استان و سطح شهر برگزار می نماید.پروین 
 پشتکوهی مدیرکل کانون هرمزگان ضمن تبریک روز جهانی و 
هفته ملی کودک گفت: کودکان، ســرمایه ارزشمند هر جامعه 

هســتند و آینده جامعه در گرو توجه بــه جایگاه و پرورش 
صحیح آنهاســت. بنابراین، حفاظت از حقوق آنان در تمامی 
زمینه های زندگی امری ضروری است.پشــتکوهی هفته ملی 
کودک را به عنوان فرصت و نقطه عطفی برای توجه به نیازها و 
خواسته های کودکان دانست و بیان کرد: با هدف بهبود شرایط 
نیاز و خواسته های کودکان در این هفته، اقداماتی انجام می شود 
تا مســائل مربوط به کودکان مورد توجه قرار گیرد و آگاهی 
افزایی درباره حقوق کودکان به وجود آید و توجه بیشــتری 
به مســائل آنان معطوف شده و راهکارهایی برای حفاظت از 
حقوق آنان ارائه شــود. وی افزود: هفته ملی کودک فرصتی 
است تا جامعه به وجود و نیازهای کودکان توجه بیشتری داشته 
باشد و برنامه هایی برای مراقبت و حمایت از آنان انجام گیرد.

در همین راستا مدیرکل کانون هرمزگان ویژه برنامه های روز 
 جهانی و هفته ملی کودک را به شرح زیر اعلام کرد: افتتاح خانه 
محیط زیست در مرکز علوم ، نشست ادبی صدای پای آب، دیدار 
با فرزند شهید ، حضور اعضای برگزیده کانون هرمزگان همراه 
کارشناس در برنامه سرپناه صدا و سیمای مرکز خلیج فارس، 
نمایش فیلم توسط پیک امید کانون در روستاها، ویژه برنامه روز 
جهانی کودک در پارک غدیر بندرعباس، اعزام قصه گو به مراکز 
 فرهنگی و آموزشی، اجرای برنامه در مدارس و مهدکودک ها، 
عضویت رایگان کودکان ونوجوانــان در مراکز کانون، برنامه 
 بخش مکاتبه ای کانون در روستای جغین رودان، اجرای رویداد 
بازی های رایانه ای در کانــون اصلاح و تربیت بندرعباس، 
ارســال نامه اولی کانــون برای جذب عضــو مکاتبه ای در 
کانون اصلاح و تربیــت، انجام برنامه نهــال کاری در مرکز 

زیباشهربندرعباس، نشست با فعالین حوزه کودک و نوجوان 
 روســتاها )طرح یاســمن(، همکاری با کتابخانــه امام زاده 
سید مظفر، برگزاری نشست آموزشی والد آگاه )آموزش ایمنی 
 فردی به کودکان(، برگزاری انجمن شــعر، برگزاری نشست 
تفاهم نامه با رسانه ها برای تشکیل باشگاه خبری کودک و نوجوان، 
تقدیر از خبرنگاران حوزه کودک و نوجوان، نشست مدیرکل 
کانون با اعضای فعال مراکز کانون ، اجرای برنامه یار قدیمی و 
 دیدار با کودکان ونوجوانان شیرخوارگاه )خانه ایتام( و اجرای ویژه 
برنامه های فرهنگی هنری و ادبی  در مراکز سراسر استان.گفتنی 
است، ) 1۵ تا ۲1 مهر ( روز جهانی و هفته ملی کودک نامگذاری 
شده است و در این هفته با هدف معطوف نمودن توجه جامعه به 
حقوق کودکان ، تقویت هماهنگی و هم سویی بین سازمان های 
موثر و بخش های فعال در حوزه کودکان و ایجاد فضایی شورانگیز 
 و به یادماندنی با مشارکت کودکان در مدارس ابتدایی و مراکز 

پیش دبستانی برگزار خواهد شد.

استاندار هرمزگان تاکید کرد 

 استفاده از تجارب بین المللی در مدل حکمرانی مطلوب 

آغاز ویژه برنامه های کانون هرمزگان در هفته ملی کودک

گزارش اختصاصی// عصر که می شــود بلوار شلوغ است. 
ترافیک روان کم کم ســنگین و سنگین تر شده و بعضاً در 
برخی مکان ها قفل می شــود. صداهای بوق زدن خودروها 
آدم سالم را اذیت می کند چه برســد به افرادی که بیمار 

هستند.
   شــلوغی و ترافیک سنگین کسل و خســته کننده باعث شده 
بســیاری از مردم از این بلوار گریزان باشند اما چاره ای نیست 
و باید خود را به موقع برســانند. یکی نوبــت دکتر دارد و آمده، 
دیگری برای خرید دارو. یکی برای انجام آزمایش و یکی دیگر 
برای سونوگرافی. بعضی هم برای رفتن به بازار از این مسیر عبور 
می کنند. بلوار سیدجمال الدین اسدآبادی شهر بندرعباس و بیشتر 
خیابان های منتهی به آن در عصرها دارای بار ترافیکی سنگینی 
هستند. وجود ساختمان پزشکان متخصص، داروخانه ها، مراکز 
پاراکلینیکی و حتی یکی از مسیرهای دسترسی به بازار بندرعباس 
همین بلوار است. بلواری که چند سالی است که از شرق به غرب 
یک طرفه شــده تا بار ترافیکی در آن سبک تر شود اما همچنان 
شاهد شلوغی و ازدحام در این بلوار باشیم. وجود چند مدرسه در 
این مسیر نیز در زمان ورود و خروج دانش آموزان نیز ترافیک این 

مسیر را سنگین می کند. بسیاری از مردم برای رسیدن به این مسیر 
به دلیل نبود تاکسی یا اتوبوس از مبدأ حرکت، با خودرو شخصی 
به این محل می آیند و نبود پارکینگ به دغدغه ای برای آنها تبدیل 
می شود. شهروندان بندرعباسی از ترافیک این مسیر خسته شده اند 
اما چاره ای جز استفاده از این بلوار برای رسیدن به مقصد ندارند. 

  ترافیک سنگین غروب ها 
   هاشمی یکی از شهروندان بندرعباسی درباره ترافیک سنگین 
این مسیر می گوید: عصرها تا اوایل شب ترافیک سنگینی در این 
بلوار وجود دارد که واقعا خســته کننده است. اگر عصر بخواهی 
از این مســیر عبور کنی باید مدت زمان زیــادی را در ترافیک 
بمانی که از آمدن پشیمان می شوی. بیشتر پزشکان متخصص و 
آزمایشــگاه ها و امکانات درمانی در این محل قرار دارد و مسیر 
دسترسی به بازار نیز از این بلوار می گذرد به همین دلیل در بیشتر 
اوقات ترافیک ســنگینی در این مسیر وجود دارد. هر روز نیز بر 
تعداد ساختمان های پزشکان در این محدوده افزوده می شود سیل 
جمعیت بیماری که به این بلوار می آیند بیشتر می شود و واقعا این 
بلوار دیگر ظرفیــت این حجم از خودرو را ندارد. زمان برای ما 

بی ارزش شده است که آن را در این ترافیک باید از بین ببریم. 
  پارک دوبل، بلای جان این بلوار 

   انصاریان یکی دیگر از شــهروندانی است که به این بلوار آمده 

اســت. او به خودروهایی که پارک دوبل کرده اند اشاره می کند و 
می گوید: بخش زیادی از ترافیک بلوار سیدجمال الدین اسدآبادی 
به خاطر پارک دوبل خودروهاست. خودروهایی که رانندگان آن 
بــه خود زحمت نمی دهند چند متر جلوتــر رفته و جای پارک 
مناســبی پیدا کنند. البته نبود پارکینگ هم معضل بزرگی برای 
این بلوار پرتردد اســت اما این پارک کردن های دوبل خودروها 
باعث شده ترافیک ســنگینی را در این بلوار در بیشتر ساعات 
شاهد باشیم. شاید معضل اصلی این بلوار، وجود تعداد زیادی از 
پزشکان متخصص در این محل باشد و این موضوع می طلبد که 
چاره ای اساسی برای آن اندیشیده شود و تمرکز پزشکان از مرکز 

شهر که بازارها در آن قرار دارد کمتر شود. 
  کمبود پارکینگ و معضل پارک خودرو

   غفاری یکی دیگر از شــهروندان بندرعباســی است که یکی 
از دلایل ترافیک ســنگین بلوار ســیدجمال الدین اسدآبادی را 
کمبود پارکینگ نســبت به میزان تقاضای شهروندان برای پارک 
 خودروها عنوان می کند و می گوید: بسیاری از شهروندان به دلیل 
ضعیف بودن حمل و نقل عمومی شهر بندرعباس مجبور هستند از 
خودروی شخصی برای انجام امور استفاده نمایند که این موضوع 

نیز مســتلزم فراهم بودن دیگر امکانات است. اما در مرکز شهر 
بندرعباس و بلوار سیدجمال الدین اسدآبادی که محل پرترددی 
نیز می باشــد، تعداد پارکینگ به میزان نیاز وجود ندارد و شاهد 
هستیم برخی شــهروندان خودروهای خود را به صورت دوبل 
پارک کرده یا در مکانی پارک می کنند که مسیر تردد بسته شده 
و باعث ترافیک می شــود. این در حالی است که اگر همین طور 
که ساختمان پزشکان در این بلوار در حال افزایش است، فکری 
 بــه حال پارکینگ های مورد نیاز شــهروندان هم بکنند تا از به 
وجــود آمدن چنین ترافیک هایی که هــر روز هم بر آن افزوده 
می شود جلوگیری شود. اکنون نیز این قسمت از شهر بندرعباس 
دیگر ظرفیت افزایش پزشــکان را ندارد و باید برای جابجایی 
پزشــکان به یک محل خلوت تر فکری کرد چرا که در آینده ای 

نزدیک با مشکلات بیشتری در این زمینه روبرو خواهیم بود. 
  مسیر دسترسی به بازارها 

   یکــی دیگر از شــهروندان بندرعباســی از شــلوغی بلوار 
سیدجمال الدین اسدآبادی گلایه دارد و می گوید: این بلوار یکی از 
مسیرهای دسترسی به مرکز شهر و مراکز تجاری و بازارهای شهر 
بندرعباس است اما قرار گرفتن مطب های پزشکان، داروخانه ها، 

آزمایشگاه ها و ... در این بلوار باعث شده است که همواره شاهد 
ترافیک سنگین و شلوغی آن باشیم. در گذشته که تعداد پزشکان 
شهر کم بود، مشکلات کمتر بود و اکنون با افزایش تعداد پزشکان 
و حتی ساخته شدن بازارهای جدید، این بلوار دیگر ظرفیت این 
حجم از خودرو را ندارد و باید چاره ای برای آن اندیشیده شود. 
اگر بتوان پزشکان را به محل خلوت تری که دسترسی به آنها نیز 
آسان باشد منتقل کرد، بار ترافیکی مرکز شهر بسیار کمتر خواهد 

شد. 
  تسخیر پیاده روها توسط دستفروشان

   گلایه شــهروندی نیز از حضور تعداد زیادی از دستفروشــان 
در پیاده روهای بلوار سیدجمال الدین اسدآبادی است که می گوید: 
بســیاری از دستفروشان که اکثر آنها از اتباع خارجی هستند در 
عصرها تا شــب پیاده روها را به تسخیر خود درمی آورند و تردد 
عابران را نیز محدود می کنند. این دستفروشــان شب که می شود 
نیز خود را به پیاده رو حافظ می رســانند و بســاط خود را آنجا 
پهن می کنند. شهروندان حق استفاده از پیاده رو را دارند اما بخش 
زیادی از پیاده روهای بلوار سیدجمال الدین اسدآبادی از دسترس 
و استفاده شهروندان با وجود این دستفروشان خارج شده است و 

مسئولان شهری باید برای این موضوع چاره ای بیاندیشند. 
  وجود مدرسه و ترافیک سرسام آور

   شهیدی شهروند دیگری است که از ترافیک این بلوار گلایه دارد 
و می گوید: در صبح های زود و ظهرها که والدین یا سرویس های 
مدارس دانش آموزان را به مدرســه برده یا برمی گردانند، شاهد 
ترافیک بسیار ســنگینی در این بلوار به ویژه محدوده چهارراه 
مرادی هستیم. برخی رانندگان بی توجه به حقوق دیگر شهروندان، 
خودروی خود را در مسیر عبور پارک می کنند تا بتوانند فرزند خود 
را به مدرسه برسانند و حاضر نیستند چند متر جلوتر یا عقب تر که 
جای پارک مناسب وجود دارد خودروی خود را قرار دهند و چند 
متری پیاده روی نمایند تا به مدرسه برسند و ترجیح می دهند هم 
خود و هم دیگران را به زحمت بیاندازند تا دانش آموز را روبروی 
درب مدرسه پیاده نمایند. این موارد بخشی از گلایه های شهروندان 
از ترافیک سنگین بلوار سیدجمال الدین اسدآبادی شهر بندرعباس 
می باشد. بلواری که محل قرار گرفتن تعداد زیادی از پزشکان و 
دندانپزشکان شهر بندرعباس و مراکز پاراکلینیکی این شهر است. 
این بلوار نیز مسیری برای رسیدن به بازارها و طلافروشی های این 
شهر محسوب می شود و تعداد زیادی از شهروندان برای رسیدن 
بــه این مکان ها از این بلوار اســتفاده می کنند. با توجه به حجم 
بالای مراجعه به پزشکان، نیاز است که این صنف زحمت کش که 
بار درمانی جامعه برعهده آنهاست به مکانی خلوت که دسترسی 
 آســان تری نیز داشته باشــد منتقل شــوند. هم اکنون نیز شاهد 

ساخت و ساز در این محدوده برای ساختمان های جدید هستیم 
که قطعا به این قشر اختصاص خواهد یافت اما برای پارک و تردد 
خودروها فکری نشده است. پارک دوبل خودروها نیز معضل بسیار 
 بزرگی است که شاید عمده دلایل آن نبود پارکینگ به میزان نیاز و 
عدم آشــنایی برخی رانندگان با حقوق شــهروندی باشد. وقتی 
خودرویی پارک دوبل می کند رانندگان دیگر را وادار می کند که 
تغییر مســیر دهد که این امر سبب بروز ترافیک و حتی احتمال 
وقوع تصادف را افزایش می دهد و نیاز است ماموران راهنمایی و 
رانندگی با افزایش گشت زنی، مانع از پارک دوبل خودروها شوند 
هرچند که این ماموران در بسیاری از نقاط این بلوار حضور دارند 
ســعی در روان کردن ترافیک این بلوار دارند. در پایان ذکر این 
نکته ضرورت دارد که بلوار سیدمصطفی خمینی شهر بندرعباس 
که دارای مرکز تجاری و مغازه های متعددی است، برخی پزشکان 
نیز به این محدوده کوچ کرده اند و از هم اکنون شاهد افزایش تردد 
در این مســیر نیز می باشیم. خوب است مسئولان در دادن مجوز 
برای مطب پزشکان به این نکته توجه داشته باشند که ساختمان 
پزشکان در محدوده ای قرار نگیرد که بازار یا مجتمع تجاری قرار 
دارد چرا که تردد افزایش پیدا کرده و در آینده ترافیکی مانند بلوار 
سیدجمال الدین اسدآبادی در نقاط دیگر شهر بندرعباس شاهد 

خواهیم بود. 

عصرها بندرعباسی  ها شاهد هستند 

غوغای ترافیک
 در بلوار سیدجمال بندرعباس

بسیاری از دستفروشان که اکثر آنها از اتباع 
خارجی هستند در عصرها تا شب پیاده روها 
را به تسخیر خود درمی آورند و تردد عابران 
را نیــز محدود می کنند. این دستفروشــان 
شب که می شود نیز خود را به پیاده رو حافظ 
می رسانند و بساط خود را آنجا پهن می  کنند

,,
بسیاری از شهروندان به دلیل ضعیف بودن 
حمل و نقل عمومی شهر بندرعباس مجبور 
هستند از خودروی شخصی برای انجام امور 
استفاده نمایند که این موضوع نیز مستلزم 

فراهم بودن دیگر امکانات است

,,

با پیگیری روزنامه دریا ؛

تیربرق حادثه ساز تعویض شد

ششم مهرماه سال جاری بود که موضوع کج بودن 
تیربرق چوبی و قدیمی که ســیم هایش آویزان و 
چراغ آن هم در طول روز روشن بود طی یادداشتی 
در روزنامه دریا رسانه ای شد تا نسبت رفع مشکل 
آن اقدام شود.موضوع یادداشت از این جا آغاز شد 
که در پنجم مهرماه برای انجام امورات شــخصی 
خــود به چهارراه مــرادی مراجعه کــردم و برای 
رســیدن به مقصد نهایی در حال عبور در یکی از 
کوچه ها بــودم که توجهم به یک تیر برق  قدیمی 
که کج شده بود جلب شد. اولین سؤالی که به ذهنم 
رســید این بود که با وجود این مشکل که می تواند 
برای مردم خطر آفرین باشد آیا کسی متوجه نشده 
یا مسئولان امر نســبت به درخواست شهروندان 
اقدامی انجام نداده اند؟ متأســفانه ســیم های این 
 تیر برق بســیار پایین و آویزان بود و خدای نکرده 
می توانســت موجب بروز خسارات  جانی و مالی 
برای شهروندان شــود.در این یادداشت از اتفاقات 
شــرکت توزیع برق هرمزگان خواسته شده بود که 
هر چه زودتر نسبت به این مشکل که خود می تواند 
زمینه ساز حوداث ناگواری دیگری برای شهروندان 
باشــد اقدام فوری انجام دهد و آدرس این تیر برق 
مشکل دار در چهارراه مرادی- کوچه رضوان سه 
– جنب درمانگاه دندانپزشکی هرمز قرار داشت.در 
بخش دیگری از یادداشــت آمده بود که از آنجایی 
که شعار صرفه جویی در مصرف برق به مردم داده 
می شود؛ اما متأسفانه در شهر تیربرق های وجود دارد 

که در طول روز چراغ آن ها کاملًا روشــن است و 
شــب و روز برایشان تفاوتی ندارد. از آن طرف در 
برخی از کوچه های محلات بندرعباس به خصوص 
قدیمی وضع روشنایی تیرهای برق در شب جالب 
نیســت و در خاموشــی مطلق قرار دارند و از آن 
جایی که روشنایی رابطه مستقیمی با تامین امنیت و 
کاهش آسیب های اجتماعی گوناگون دارد امید است 
مسئولان امر نسبت به روشنایی معابر و کوچه های 
محلات شهر توجه بیشتری نمایند. بعد از رسانه ای 
شــدن این موضوع پی دی اف روزنامه که به این 
موضوع اشاره شده بود به مدیرعامل شرکت توزیع 
برق استان ارسال کردم و این مدیر هم با روئیت این 
مشکل از همکاران خود خواسته بود در اسرع وقت 
نســبت به حل این مشکل اقدام شود.چند روز بعد 
از انعکاس این موضوع در روزنامه، دوباره به همان 
آدرس جهت پیگیری مراجعه کردم که آیا اقدامی از 
سوی مسئولان امر برای این کار انجام گرفته است 
یا خیر؟. خوشبختانه شاهد اقدام فوری شرکت توزیع 
برق اســتان در  این زمینه بــودم و دیگر خبری از 
تیربرق کج شده نبود و تیر برق مشکل دار با تیربرق 
جدیدی جایگزین شده و سیم های آن هم درست 
شده بود.نگارنده این یادداشت از مدیرعامل شرکت 
توزیع برق هرمزگان که نسبت به حل این موضوع 
پیگیری انجام داد تشکر و قدردانی می کند.امید است 
سایر مدیران دستگاه ها و ارگان های مختلف رسانه ها 
را در کنار خود ببیند و به مشــکلاتی که از طریق 
رسانه ها منتشر می شود پیگیر باشند و تمام تلاش 

خود را در جهت حل آن انجام دهند.
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